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Tamsalu Päevad toimuvad 26.–27. mail!
A lustame Tamsalu Päevade tä-

histamisega reede õhtul kell 
19.00, kui on kavas päevade 

avakontsert. Avakontserdil antakse üle 
tunnustus „Tamsalu kogukonna tamm 
2023“ ning pärast seda esineb armasta-
tud lauljatar INES. Õhtu jätkub kell 
22.00 noortele (ja hingelt noortele) 
suunatud PLUUTO kontserdiga.

Laupäeval alustame hommikut tä-
helepanu äratamise sõiduga. Kell 9 ko-
gunevad mootorrattad ja ATV-d kul-
tuurimaja taha ja suunduvad seejärel 
Tamsalu tänavatele, et teha lärmi ja ära-
tada kõigi elanike tähelepanu, sest mi-
dagi on toimumas. Sel päeval ei maga 
keegi ja kõik tamsalulased on linnas 
liikvel.

Veelgi põnevamaks läheb kell 10, 
kui avame laadatänava, mis sel aastal on 
Sõpruse tänaval, noorteala (kultuuri-
maja kõrval) ning Virveringi kohviku 
MARATON (kultuurimaja kohvikus).

Kell 10 avatakse kooli ees piduli-

kult ka mälestuspingid legendaarsetele 
kooliõpetajatele Karin Poomile ja Hei-
di Mägile. Mõlemad pedagoogid on 
palju panustanud Tamsalu kultuuriel-
lu ja kogukonda ning väärivad erilist 
austust just nimelt Tamsalu Päevadel.

Kell 11 kogunevad kõik kultuuri-
maja ette, sest algab 55. Tamsalu laulu- 
ja tantsupäeva kontsert. Esinevad ko-
halikud lauljad, tantsijad ja pillimängi-
jad.

Alates kella 12-st on Tamsalu 
muuseumis (Kesk tn 2) avatud Doktor 
Tiltini Teemaja, kus pakutakse tugevat 
tervist toetavaid ravijooke ja -kooke.  

Lõuna ajal, kell 13 saavad avalöögi 
spordivõistlused. Kultuurimaja pargis 
algavad võrkpalli- ja korvpallivõistlu-
sed, staadionil laste turniir jalgpallis. 
13.30 avame ametlikult ka kaasava eel-
arve raames kultuurimaja parki rajatud 
võrkpalliväljakud. Kell 14.00 lisandub 
disc-golfi tutvustus koos võistlusega 
ning 14.30 ootame lapsi staadionile, 

kus toimuvad lastejooksud. Kes ise 
võistlema minna ei soovi, siis publikut 
ja kaasaelajaid ootavad väga kõik sport-
lased!

Kell 15 tasub sammud seada noor-
tealale, sest seal toimub Tamsalu esime-
ne lemmikloomade näitus. Valitakse 
Tamsalu lemmikuim lemmikloom. Li-
saks on noortealal lustimiseks batuu-
did ja karussell, tehakse näomaalinguid 
ja saab kriitidega joonistada.

Kell 16 on taaskord aeg head muu-
sikat nautida, kultuurimaja ees esineb 
Voldemar Kuslap. Kontsert on tasuta!

Kell 17rõõmustavad spordisõpru 
jalgpallurid, staadionil algab Tamsalu 
vs Tapa sõprusmäng.

Tamsalu Päevadele paneb võimsa 
punkti TANTSUÕHTU! Väravad 
avame kell 19, peaesineja KURJAD 
PLAANID astub lavale kell 20.00. Õh-
tu jätkub üllatustantsijate ja M.T. Pro-
jecti saatel.

Tamsalu Päevade ajal on kultuuri-

maja ees avatud toitlustuse ala, kus saab 
süüa, juua ja seltskonda nautida.

Lisaks on reedel kell 11–18 ja lau-
päeval kell 10–14 avatud Tamsalu raa-
matukogu, kus saab osaleda värvimis-
võistlusel „Lõbusad raamatutegelased“.

Tamsalu Päevade ajal on kultuuri-
majas avatud erinevad näitused. Külas-
tage julgelt!

Lisainfo Tamsalu Päevade Faceboo-
ki lehel või kerli.relli@tapavallakultuur.
ee.

Piletid müügil Piletimaailmas, 
Tamsalu Kultuurimajas või enne üri-
tust. 

Müügil ka kahe õhtu pilet hinnaga 
25 €. Sisaldab pääsu kahele kontserdi-
le reede õhtul (Ines, Pluuto) ja laupäe-
vasele tantsuõhtule (Kurjad Plaanid, 
M.T Project). Võimalik tasuda kaardi-
ga.

Sissepääs piletiga kontsertidele Sõp-
ruse tänavalt (mõlemalt poolt) ja 
Müntheri tänavalt. 
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Tapa valla kaunis kodu 2023  
konkurss ootab aktiivset osavõttu

T apa vallavalitsus kutsub kõiki aktiivseid elanikke mär-
kama Tapa vallas asuvaid kauneid aedu ja avalikku ruu-
mi ning esitama neid „Tapa valla kaunis kodu 2023“ 

konkursile. Kandidaate saab esitada 15. juunini. Tunnustu-
sed antakse üle augustis toimuvatel Tapa linnapäevadel.

Olete märganud mõnda kaunist ja omanäolist kodu-
aeda, kortermaja, ühiskondliku hoone, tootmishoone 
ümbrust, hoonete rühma, küla või külaosa, tänavat, siis 
palun andke sellest teada Tapa vallavalitsusele, et saaksime 
neid tublisid inimesi tunnustada. Ettepanekuid võib teha 
igaüks. Konkursil osalemine on vabatahtlik ja osalemisest 
huvitatud isikud võivad registreerida ennast ka ise.

HINDAMINE TOIMUB JÄRGNEVATES KATEGOORIATES:
1) eramud;
2) kortermajad;
3) külad ja külaosad;
4) sotsiaal-, ühiskondlikud hooned ja rajatised; äri- ja 
tootmisobjektid.

Andke meile kaunist kodust teada hiljemalt 15. juuniks e-
kirja teel vallavalitsus@tapa.ee märgusõnaga „Kaunis ko-
du“. Vajalik on omaniku või valdaja nõusolek. Kirja tuleb 
panna täpne aadress koos omaniku e-posti aadressi ning 
telefoninumbriga, et saaksime oma küllatulekust ette tea-
tada. E-kirjale võid kaasa panna ka foto(d).

Konkursil valitakse lisaks välja kaunimad koduaiad ja 
ümbrused, mis esitatakse maakondlikule konkursile, mil-
le seast parimad saadetakse üleriigilisele konkursile. Tule-
mused avalikustatakse Tapa valla kodulehel, valla ajalehes 
ning valla Facebooki lehel.

Lisainfo: vallakunstnik-kujundaja Eele Ehasoo, e-post 
eele.ehasoo@tapa.ee või tel 322 9673.

Tapal alustati Ülesõidu ja Õuna  
tänavate rekonstrueerimistöödega

K ooskõlas valla 2023. aasta eelarve-
ga ja kehtiva Teehoiukavaga alus-
tati 16. mail Tapa Ülesõidu ja Õu-

na tänavate rekonstrueerimistöödega. Üle-
sõidu tänava puhul on tegemist Tapa ühe 
kõige elavama liiklusega tänavaga, mis aga 
loomuliku kulumise tõttu on jõudnud 
märkimisväärselt kehva seisundisse. Ülesõi-
du tänav rekonstrueeritakse kogu ulatuses, 
ehk siis raudtee ülesõidust kuni Valgejõe 
puiesteeni ning Õuna tänav Ülesõidu tä-
navast kuni ristumiseni Laia tänavaga.

Ehitustööd, mis ees seisavad, on väga 
mahukad: tänavatele rajatakse uus sõidu-
tee, kõnniteed, parkimisalad, haljastus, va-
jadusel korrastatakse olemasolevat tänava-
valgustust. Ümber ehitatakse ristmikud. 
Paratamatult kaasnevad töödega liikluspii-
rangud, tolm ja müra. Ehitustööd muudab 
keerukamaks ka see, et Ülesõidu tänav al-
gab kohe raudteeülesõidust ning tänav on 
ainus linnasisene ühendustee Tapa kahe 
linnaosa vahel. 

Ehitustööde käigus suletakse vastavalt 
vajadusele sõidusuundi ja korraldatakse 

ümbersõidud ning liiklust reguleerivad aju-
tised liiklusmärgid või liikluse reguleerijad. 
Seisakute ja ummikute vältimiseks Tapa 
Vallavalitsus tungivalt soovitab linnaelani-
kel kasutada ümbersõitu Imastu küla kau-
du. Täpsema ehitusaegse liikluskorralduse-
ga on võimalik tutvuda Tapa valla kodule-
hel järgneval lingil: https://drive.google.
com/file/d/ 1Q78BFGE3DZxDww-
rU5WikdYxJ_Gt5MFux/view?usp  
=sharing.

Vallavalitsus palub antud olukorras kõi-
kidelt liiklejatelt ja kohalikelt elanikelt 
mõistvat suhtumist, sest rekonstrueerimis-
tööd küll häirivad tavalist liiklusrütmi, 
kuid tulemusena valmiv uus ja ohutu tä-
nav hüvitab kõik ajutised raskused.

Asfaltkatte freesimistöödega on lõpe-
tatud ning ajalehe ilmumise ajal teostatak-
se vana teealuse väljakaevet ja uue teekonst-
ruktsiooni aluskihtide ning vajalike kom-
munikatsioonide ehitamist. Korraldatud 
hankemenetluse tulemusena teostab Üle-
sõidu tänava ehitustööd OÜ TAVT ning 
tööde hankejärgseks maksumuseks on 
803 150 eurot käibemaksuga. Ehitustööd 
kestavad kuni 31.10.2023.

EHITUSEGA SEOTUD KONTAKTISIKUD: 
TAVT  OÜ, objektijuht Kunnar Kukk, 

5307 6258; kunnar@tavt.ee;
Tapa Vallavalitsus, teede- ja liikluskor-

raldusspetsialist Jaanus Annus, 372 55 
10 112, jaanus.annus@tapa.ee.

Projekteerimisel on Tehnika tänav 
Tamsalus ja Leina tänav Tapal 

T apa Vallavalitsuse tellimisel on koostamisel Tam-
salu linnas Tehnika tn projekteerimine Müntheri 
tn ja Raudtee tn vahelisel lõigul ja Tapa linnas Lei-

na tn projekteerimine Valgejõe pst ja Taara tn vahelisel 
lõigul.

Projekteerimisega on plaanis lahendada tänava valgus-
tuse ja sademevee äravoolu küsimused ning turvalisuse ees-
märgil nähakse ette jalakäijatele kõnniteed. Samuti vahe-
tatakse välja teekatend ja amortiseerunud tee konstrukt-
sioon. 

Projekteerimise töid teostab P.P. Ehitusjärelvalve OÜ, 
kontakttelefon +372 5340 2683.

Kui nende projektide eskiislahendustele on küsimusi 
või ettepanekuid, siis palun pöörduda kirjalikult Tapa Val-
lavalitsuse poole aadressil vallavalitsus@tapa.ee hiljemalt 
15.05.2023. 

Mai teises pooles arutatakse läbi projektide eskiislahen-
dustele saadetud küsimused või ettepanekud, vallavalitsu-
se meediakanalites antakse teada täpne koosoleku aeg, et 
kõiki esitatud küsimusi läbi arutada ja vastuseid anda.

Hinnamuudatused alates 01.07.2023  
OÜ Tapa Vesi teeninduspiirkonnas
K onkurentsiamet kooskõlastas 26.04.2023 otsusega nr 9-3/2023-017 OÜ Tapa Vesi teeninduspiirkonnas uued vee- ja kanalisat-

siooniteenuse hinnad. Alates 01.07.2023 kehtivad OÜ Tapa Vesi juhatuse otsusega järgmised hinnad:

TEGEVUSPIIRKOND TAPA LINN, LEHTSE ALEVIK, PRUUNA, 
JÄNEDA, SAIAKOPLI, MOE, NÄO JA VAHAKULMU KÜLAD	

Tasu nimetus Tasu suu-
rus käibe-
maksuta 
€/m³

Käibemaks Tasu suu-
rus käibe-
maksuga 
€/m³

Tasu võetud vee eest 
füüsilistele isikutele 0,88

0,18 1,06

Tasu reovee ärajuhtimi-
se ja puhastamise eest 
füüsilistele isikutele

1,69
0,34 2,03

Kokku: 3,09

Tasu võetud vee eest ju-
riidilistele isikutele

1,01 0,20 1,21

Tasu reovee ärajuhtimi-
se ja puhastamise eest 
juriidilistele isikutele

1,85 0,37 2,22

Kokku: 3,43

TEGEVUSPIIRKOND TAMSALU LINN, PORKUNI, ASSAMALLA, 
VAJANGU, KAEVA JA KURSI KÜLAD

Tasu nimetus Tasu suu-
rus käibe-
maksuta 
€/m³

Käibemaks Tasu suu-
rus käibe-
maksuga 
€/m³

Tasu võetud vee eest 
füüsilistele isikutele 0,94

0,19 1,13

Tasu reovee ärajuhtimi-
se ja puhastamise eest 
füüsilistele isikutele

1,75
0,35 2,10

Kokku: 3,23

Tasu võetud vee eest ju-
riidilistele isikutele

1,04 0,21 1,25

Tasu reovee ärajuhtimi-
se ja puhastamise eest 
juriidilistele isikutele

1,88 0,38 2,26

Kokku: 3,51

Andrus Freienthal
abivallavanem,
haldusosakonna juhataja

LOOMAARSTI  
VASTUVÕTT 

 JA KODUVISIIDID  
TEL  510 5973  

aegviiduloomakliinik@
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Käesoleva aasta hankeplaani täitmise seis mais

V allavolikogu kinnitas oma jaa-
nuarikuu istungil valla 2023. 
aasta eelarve ja sellele tuginedes 

on vallavalitsuse poolt koostatud ja kin-
nitatud hankeplaan. Vallavalitsuse hal-
dusosakond on alustanud hankeplaani el-
luviimisega ning mitu hanget on juba 
korraldatud ning mitu on ka töös. Viima-
se kuu jooksul korraldati alltoodud 
hanked.

LASTEAED VIKERKAAR
Tapa lasteaias Vikerkaar rajatakse hoovi 
põhjaosas uus mänguala. Senised atrakt-
sioonid olid amortiseerunud ja inetud ning 

seetõttu võeti kõnealused tööd ette. Vanad 
atraktsioonid on eemaldatud ning mai lõ-
pus või juuni algul paigaldatakse lasteaia 
mängualale uued atraktsioonid. Korralda-
tud väikehanke tulemusena esitas madalai-
ma maksumusega pakkumuse TipTipTap 
OÜ. Seega on TipTipTap OÜ-ga sõlmitud 
leping maksumusega 22 775 eurot 
käibemaksuga. 

Kaks aastat tagasi korrastati lasteaia 
õueala lõunapoolne osa suuremas mahus: 
ümber maja rajati kenad sillutatud alad, var-
jualused ning mitu uute atraktsioonidega  
mänguala.

JÄNEDA SPORDIHOONE REKONSTRUEE-
RIMISE PROJEKTEERIMINE
Vallavolikogu otsustas rekonstrueerida 
Jäneda spordihoone. Enne ehitustöid 
tuleb aga koostada vastav projekt. Han-
ge spordihoone rekonstrueerimise pro-

jekti koostaja leidmiseks on korraldatud 
ning selle tulemusena on projekteerijaks 
Kirde Projekt OÜ. Projekteerimise mak-
sumuseks on 65 220 eurot käibemaksu-
ga ja projekti valmimise lepingujärgne 
tähtaeg on 8 kuu pärast ehk jaanuaris 
2024.

ELAMUMAADE DETAILPLANEERINGU 
KOOSTAMINE
Eesmärgiga tekitada elamumaadeks planee-
ritud maaüksusi, alustab Tapa vald vastava-
te detailplaneeringute koostamist. Esimene 
hange on korraldatud ning kooskõlas lepin-
guga koostatakse detailplaneering Tapa lin-
nas Pargi 23a ja Ambla mnt 41a katastriük-
sustele. Hanke võitjana koostab detailpla-
neeringu Entec Eesti OÜ ja töö maksumu-
seks on 12 240 eurot käibemaksuga, täht-
aeg 18 kuud lepingu sõlmimisest ehk no-
vembris 2024.

Andrus Freienthal
abivallavanem,
haldusosakonna juhataja

Lehtses murdsid pead põhikoolide mälumängurid

T apa valla koolide võistkonnad ko-
gunesid 4. mail  III mälumängule 
Lehtse kultuurimajja. Vähemalt 

tund aega tuli ajusid pingutada, et leida 
vastuseid reale küsimustele, need luges il-
mekalt ette Heili Pihlak, Tapa valla kultuu-
rikeskuse juht. Seejärel vaadati samas saa-
lis filmi „Apteeker Melchior. Timuka tü-
tar“, ei puudunud ka popkorn ja snäkid. 
Kui lõppes keskaegse krimipõneviku kol-
mas film, siis oli selgunud ka mälumängu 
paremusjärjestus. Žürii võttis kokku kõigi 
kolme mängu lõpptulemuse ehk kuuluta-
ti välja kogu turniiri parimad. Järgnes au-
tasustamine, milles osales ka Tapa vallava-
nem Valdo Helmelaid. Eriauhinna pani 
välja kohalik ettevõte A Sounding. 

Muide, nii mõnedki küsimused ei 
olnud sugugi kergete killast, vähemasti 
kõrvaltvaataja jaoks, neid esines õige eri-
nevatest valdkondadest. Pole ka ime, sest 
küsimusi olid koostanud õige mitmed pä-
devad inimesed: Andrus Freienthal, Ere 
Käärma, Alar Teras, Mailis Sepp, Heili 
Pihlak, Kairi Maileht, Jaan Viktor, Tiina 
Paas. 

Kas te ikka teate, kust saab Valgejõgi 
alguse? Mis ajal hävines Porkuni linnus? 
Kus Tapa vallas asub mälestusmärk huk-
kunud nõukogude lenduritele? Milliste 

valdadega piirneb Tapa vald? Ühes Tapa 
valla väikeses külakeses asuvad kokkukas-
vanud tammepuud, mis on looduskaitse 
all – millises külas? Mis aastal avati Balti 
raudtee ja algas regulaarne rongiliiklus lä-
bi Tapa. Millisel konkursil võitis hiljuti 
grand prix  Tapa Muusika- ja Kunstikoo-
li vilistlane Randmar Tuulemäe. 

Tõsi, mängijatele oli enamasti pakutud 
vastusevariante, millest õige valik teha. 
Noortel tuli mõistatada sedagi, millise 
efektse jõunumbriga esines Georg Lurich 
1909. aastal Kaukaasias, ümber sõnastada 
eurokeel, tunda vanasõnu ja palju muud. 

Kokku osales 12 võistkonda ja esikoha 
saavutas Keeksid Tamsalu Gümnaasiu-
mist, koosseisus Karmen Nõmmik, Emi-
li Uudeküll, Emily Curphey, Eliise Auna-
puu ja Kirke Konnapere, juhendaja Sirve 

Peitre. 
Teisele kohale jäi Tapa Gümnaasiumi 

9.b klass ja kolmandaks tulid Tamsalu 
Tamsikud. Diplomita – osalemise  eest – 
ei jäänud siiski ükski võistkond ja Tapa 
Keelekümbluskooli võistkond Sära pälvis 
eripreemia. 

Heili Pihlaku teatel on järgmisel 
õppeaastal kavas jätkata: „Alustame ok-
toobrikuus Jänedalt ja liigume vallas kü-
lakorda edasi mööda raamatukogusid, 
noortekaid jms asutusi. Nii saame paremi-
ni tuttavaks oma koduvallaga ja sõbrune-
me üksteisega.“ 

Pole mingit kahtlust, et tegemist on 
äärmiselt tänuväärse  noorte inimeste sil-
maringi avardava üritusega. Eks öelnud ju-
ba üks meie peamisi klassikuid: kes mine-
vikku ei mäleta, see elab tulevikuta.

Luulepidu Midrimaal

A a s t a n u m b e r 
2023 lubas raa-
matukogurah-

vale tegusat kevadet, sest 
25. aprillil pidi toimuma 

arvult juba üheksas üleriigiline etluskonkurss algklasside las-
tele „Ellen Niiduga Midrimaal“. Kaks aastat tagasi toimus 
see videoklippide põhjal, sest kokkusaamised polnud siis soo-
situd. Seda enam olime põnevil käesoleva aasta pärast, kas on 
veel huvi ja jätkub osalejaid?

Kuna 13. juulil tähistame Ellen Niidu 95. sünniaastapäe-
va, siis otsustasime ka etlusvõistluse teha sellise juubelihõn-
gulise. Sestap said lavale midrilogo kõrvale ka suured lehvi-
dega kingipakid karumõmmidele ja Krõllile seltsiks – ikkagi 
sünnipäevapidu!

Esinejaid tuli Tartust ja Võrumaalt, Järva- ja Harjumaalt 
ning otse loomulikult Lääne-Virumaalt. Lõpuks sai noore-
masse vanuserühma (I–III kl) võistlejaid 9 ja vanemasse (IV–
VI kl) tervelt 12. Päeva juhiks oli Elle Paju Tapa raamatuko-
gust, žürii töö oli lastekirjanik Jaanus Vaiksoo suunata. Na-
gu meil ikka tavaks, kuulasime ära Ellen Niidu pöördumise 
tänaste luulesõprade poole, mis on salvestatud aastal 2009, 
kui luuletaja andis oma lahke nõusoleku omanimelise etlus-
võistluse korraldamiseks. Head soovid esinejatele olid varuks 
ka Tapa vallavanemal Valdo Helmelaidil ja luulepidu võiski 
alata!

Ei tea, kas esinejatel põlv ka värises, hääl küll mitte. Kül-
laga oli aga rõõmu ja lusti, mis publikus tekitas naerukõhi-
nat ja heakskiiduüminat. Ellen Niidu luule on ajaproovile 
hästi vastu pidanud, ta on selge, mõistetav ja mänguline. 
Rõõmus ja soe – nagu üks pillerpall – lendas hea energia saa-
lis ringi, ikka kõksti publikusse ja sealt kõksti lavale tagasi. 
Hiljem ürituse fotosid vaadates tekkis küsimus, mis morni-
dest eestlastest me räägime?! Aina naerunäod!

Kui žürii läks otsust tegema, siis oli esinejatel lõunapaus 
ja seejärel vaatasime filmiprogrammi. „Kino maale“ raames 
on saanud lapsed ise kätt proovida filmitegemises. Neid, 
2021. aastal tehtud lustakaid filmiklippe me ühiselt vaatasi-
megi. Oleks vast pikemaltki nautinud, kuid hindajad olid 
oma tööga valmis saanud ja tegelikult tahtsid kõik ju teada, 
kuidas läks.

Nii nagu žürii esimees Jaanus Vaiksoo märkis, esinesid 
kõik väga hästi, lihtsalt mõnel tuli natukene paremini välja 
(vt tabelit). Sellistel konkurssidel osalemist pidas ta väga olu-
liseks, sest need annavad lastele esinemiskogemust ja -julgust 
ning vähetähtis pole ka fakt, et võistlus oli üleriigiline. Igata-
hes oleks hirmus kahju olnud, kui keegi seekordsetest esine-
jatest oleks tulemata jäänud.

Kõik lugejad, hindajad ja õpetajad kogunesid ühispildi-
le, millest saab tore täiendus midrialbumisse, kus taolisi pe-
repilte on juba üksjagu ees.

Seekordse luulepeo korraldajad ja toetajad olid Tapa vald, 
Tapa Gümnaasium, Tapa Vallaraamatukogu, Tapa Valla Kir-
jandusklubi, Särts OÜ, Leonhard Weiss, Meie Kaubad (RR 
Lektus AS), Järva Coop, Saiaäri OÜ. Koos jõuame rohkem! 
Aitäh kõigile! 

Midritoimkonna nimel
Ere Käärmaa

Tantsupisik tõi Lehtsesse kokku üle 200 lapse

L ehtse 
k u l -
tuuri-

majas toimus 
5. mail  tant-

suklubi Momento ja Virge show-tantsu 
laste ja noorte suur kevadine ühiskontsert. 
Kohale tuli 18 tantsutruppi Tapalt, Leht-
sest, Jänedalt ja Aegviidust. Kõige noorem 
esineja oli kõigest kahene, vanimad 18-aas-
tased. Suur hulk tantsijaid tõi kohale roh-
kem publikut, kui oli istekohti.

Pooleteise tunni pikkusel kontserdil 
esitati aasta jooksul õpitud tantse ning la-
val võis näha igasugu värvikaid tegelasi 
nõidadest ja luukeredest ükssarvikute 
ning geišadeni. Eraldi tantsuplokk oli pü-
hendatud Ukraina lastele. Muusika mürt-
sus, eriefektid lisasid särtsu ning publik 
plaksutas elavalt kaasa. 

Viimasena kõlanud tantsust võtsid 
Anne Veski „Atmosfääri“ saatel osa kõik 

lapsed ning heal tujul puudus sel hetkel 
tõesti ots ja äär. Kontserdi lõpus tõusis 
rahvas püsti ja saal täitus kõrvulukustava 
aplausiga. Oli rõõm näha nii suurt hulka 
lapsi ja noori säravate silmadega tantsimas. 

Nende tantsupisikuga nakatamise ja suu-
repärase kontsertelamuse eest väärivad eri-
list kummardust laste treenerid Marleen 
Veerpõld, Emili Afanasjev  ja Virge Palm-
salu.

Kaidi Marts
lapsevanem

FOTO: MARIE-JOHANNA KIPPAR

Luulepeo ühispildi jäädvustas Marie-Johanna Kippar.

Kuido Merits
Sõnumed toimetaja

Võidukas võistkond Keeksid Tamsalu Gümnaasiumist poseerimas koos Tapa vallavane-
maga. FOTO: KUIDO MERITS
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Me kõik jääme vanaks

O n üldteada, et Eesti 
ühiskond vananeb ja 
iga viies inimene on 

vanem kui 65 aastat. Lähiküm-
nenditel kasvab vanemaealiste 
osakaal ligi 30%-ni. Kahtlema-
ta tuleb selleks valmistuda ja 
varasemast oluliselt enam tege-
leda vanemaealiste kaasamise-
ga poliitikakujundamisse nii 
riigi kui ka kohalikul tasandil. 
Nii on kinnitatud Heaolu 
arengukava 2023–2030, milles 
muuhulgas nähakse ette:
•	 arvestada vanusesõbraliku 
ühiskonna põhimõtetega, või-
mestada vanemaealiste huvi-
kaitse- ja esindusorganisatsioo-
ne ja nende võrgustikke, toeta-
da vanemaealiste esinduskogu-
de loomist, edendada vanuse-
sõbraliku ühiskonna kujunda-
mist ja juurutada vanusesõbra-
liku ühiskonna põhimõtteid; 
•	 kaasata vanemaealised polii-
tikakujundamisse, et arvestada 
nende vajadustega igas elu-

valdkonnas; 
•	 parandada kogukondade 
eestvedajate ja vabatahtlike 
kaasajate teadlikkust vanema-
ealiste kaasamisvõimalustest ja 
kogukonna tegevuse aktiveeri-
misest. 

Need on kõik õiged ees-
märgid, mis peaksid meid vii-
ma lähemale Eestile kui vanu-
sesõbralikule ühiskonnale. 
Ühtlasi on mõistlik end vald-
konnaga lähemalt kurssi viia, 
süvendamaks arusaamist ela-

nikkonna vananemisest ja va-
nusesõbralikust ühiskonnast – 
soodustamaks kohalikel oma-
valitsustel edaspidi vanusesõb-
raliku ühiskonna kujundamise 
meetmete rakendamist, lähtu-
des vajadusest, ressurssidest ja 
võimalustest. 

Nii kogunesid Rakveres 21. 
aprillil huvitatud ametnikud ja 
eakate esindajad MTÜ Kuldne 
Liiga pakutavale asjakohasele 
koolitusele „Vanusesõbralik 
ühiskond – kohalikult teosta-

tav, kohalikult kasulik“, kus 
arutati aktiivsena vananemise 
üle, tutvustati seni tehtut ELis 
ja Eestis ning sedagi, kuidas 
Soomes ja Jaapanis on jõutud 
vanusesõbraliku ühiskonnani. 
Praktilised näited soodustavad 
mõttevahetust kohaliku oma-
valitsuse probleemidest selles 
valdkonnas ja ideede algatust 
võimalikeks lahendusteks. 
Ühtlasi seletati lahti käsitleta-
vad mõisted, nagu vanusesõb-
ralik ühiskond, aktiivne vana-
nemine ja aktiivse vananemise 
indeks. 

Koolitajaiks olid Kristiina 
Vain ja Janika Bachmann Sot-
siaalteaduslike rakendusuurin-
gute keskusest (RAKE), Agu 
Laius, koolituse initsiaator, 
MTÜ Kuldne Liiga huvikait-
sejuht ja vanemaealiste huvi-
kaitsevõrgustiku eesistuja, mo-
dereeris ja jagas omi tähelepa-
nekuid. 

Nagu koolitustel ikka, ja-
guneti töörühmadesse, et leida 
ja välja pakkuda lahendusi mit-
mete teemaplokkide osas: töö-
hõive – vabatahtliku töö kor-
raldamine, täiskasvanute koo-
litus; ühiskondlik aktiivsus – 
huviklubide loomine, erineva-
te eagruppide läbikäimine, 

kontakti hoidmine vanemaea-
listega; tervis ja iseseisev toime-
tulek – dementsusega vanema-
ealiste toetamine, tervislik toi-
tumine, füüsiline aktiivsus; 
sotsiaalne aktiivsus ja aktiivset 
vananemist soodustav kesk-
kond – ruumilised disaini- ja 
IT-lahendused. 

Mis puudutab elukaarepõ-
hist lähenemist, siis leidsid osa-
lised, et külaseltside olemasolu 
on heaks näiteks ühistegevu-
sest. Seejuures arvati sedagi, et 
huviklubide ja muu aktiivsuse 
osas on entusiastliku eestveda-
ja roll hindamatu. Õnnestumi-
se eeldused on aga raha, inime-
sed, oskuste kasv koolituste 
näol ning tagasiside ja avalikku-
se huvi. Mingi konkreetse tege-
vusega tegelemisel on ikkagi 
oluline, et see kattub inimese 
huvidega. Samas kätkevad lii-
detud kohalikud omavalitsu-
sed endas probleeme – osad 
asulad võivad jäädagi ilma tä-
helepanuta. Positiivsed näited 
oleksid mitmed Kadrina 
MTÜ-d ja Neeruti Selts, mille 
esindaja tõi näiteid aktiivsest ja 
ühisest välitegevusest. Muu-
hulgas tõstatus ka küsimus: kes 
on üldse vanemaealine ja milli-
sest vanusest alates? 

MTÜ Kuldne Liiga ja 
sihtasutus Praxis on viimasel 
ajal töötanud selle nimel, et 
moodustada eakate kogusid 
omavalitsuste juures. Neid 
on loodud juba mitmes maa-
konnas. Lääne-Virumaal töö-
tab Praxis Haljala, Kadrina ja 
Rakvere vallas selliste kogude 
loomisel. 

Tallinna Ülikooli Haapsalu 
kolledžis avatakse sügisel uus 
magistriõppekava „Kogukon-
natöö vananevas ühiskonnas“. 
Kolledž sai innustust enam kui 
sajalt kohaliku elu juhilt liiku-
da edasi õppekava arendusega. 
Õppekava lõpetanud saavad 
töötada KOV-i spetsialistidena 
sotsiaalvaldkonnas, kogukon-
na spetsialistidena, hooldeko-
dude, päevakeskuste töötajate-
na, erinevate täiskasvanuhari-
duse ja raamatukogude võrgus-
tike töötajatena, avaliku ja era-
sektori asutustes ja mujal või 
pakkuda ettevõtjana kohaliku-
le omavalitsusele vastavat tee-
nust. Tulevikus läheb järjest 
enam vaja inimesi, kes valdavad 
eri vanuses töötajate vastasti-
kuse õppe ja koostöö põhimõt-
teid ning teenuste arendamise 
oskust vastavalt vananeva ühis-
konna uutele vajadustele. 

HUVITAV

Kuido Merits
Sõnumed toimetaja

Veteranipäevale pühendatud 
kontsert „Laulud rahule“ Tapa 
Kultuurikojas oli igati  
kõrgetasemeline ja nauditav 

A nsambel  Assortii pakkus tõelise 
muusikalise assortii, kust jagus 
midagi igale maitsele, sealhulgas 

Ariana Arutjunjani poolt esitatud ukrai-
nakeelne laul „Obijmi“ (Обійми – Emba 
mind), võimas ja liigutav lugu tuntud Uk-
raina rokkbändilt Okean Elzy.

Paul Neitsov tõestas end absoluutse ki-
tarrivirtuoosina, esitades Rolling Stonesi, 
Queeni, Johnny Cashi ja mitmete teiste 
loomingut, aga ka „Ukuaru valssi“ ning 
tšiili muusikat.

Kõige lõpuks esitati kõik koos kolm pa-
la ja jämmiti veel improvisatsiooniline li-
salugugi. 

Nagu ütles Assortii liige Toomas Krall 
– vokaal, kitarr –, võtke järgmine kord veel 
neli sõpra ka kaasa. Selliseid kontserte 
võiks Tapal olla rohkemgi. 

„Anname au!“ kampaania raames toi-
mus sinilille märkide ja käepaelte müük. 
Heategevuskampaania tulu läheb Eesti Vi-
gastatud Võitlejate ühingule, mille kaudu 
toetame nii Eesti kui Ukraina veterane.

Kuido Merits
Sõnumed toimetaja

Mõteldes tulevikule ja järgmistele põlvkondadele

M e elame täna maailmas, 
kus järjest rohkem on 
tõekspidamisi, millest 

rääkimine loob automaatselt pin-
geid. Seda on tugevalt näha avalikus 
ruumis toimuvates vestlustes, aga 
sealt kandub see edasi ka iga inime-
se igapäevasesse suhtlusesse. Vastu-
kaja oma arvamuse väljendamisele 
mingites valdkondades ei võta 
enam sageli arvesse selle põhjenda-
tust, vaid seda kiidetakse või laide-
takse vastavalt kuulaja seisukohast 
antud küsimuses. Vastav lähenemi-
ne summutab üksteise austamist, 
kriitilist mõtlemist ja sügavat arute-
lu ning edendab nn „laimukultuu-
ri“, kus oluline pole enam argu-
mentide tõepärasus, vaid võidab 
see, kes teisest halvema kuvandi 
suudab luua, olgugi et see võit jääb 
ainult samamoodi mõtlejate ringi. 
See lõhestab ühiskonda, loob sule-
tud inforuume, kus lubatud on 
vaid ühised arvamused ja oodatud 
on vastaspoole suunatud pilge, mis 
pole ei konstruktiivne ega 
produktiivne.

Mis on siis need lõhestavad kü-
simused? Suures joones on need 
kõik seotud traditsioonilise pere-
mudeliga, täpsemalt abielu mõiste 
tähendusega. Tähistame ikka mai-
kuus emade- ja novembris isadepäe-
va, mil taas tuletame meelde, et iga-
ühel meist on oma isa ja oma ema. 
Mõistan, et see päev on ühele rõõ-
muks ja teisele kurvastuseks, kuid 
ometi leian, et see on vajalik just sel-
le meenutuse pärast. See seob meid 
ühiskonnaga, selle läbi me tajume, 
et oleme osa suuremast, oleme ot-
seselt seotud läbi põlvkondade.

Üks kümnest käsust Piiblis on 
„Austa oma isa ja ema, et su käsi 

hästi käiks.“ Mõistan väga hästi, et 
sageli tänases Eestis, kus on statisti-
kaameti andmete järgi iga kolme 
abielu kohta üks lahutus aastas 
2021. a andmete järgi ja on palju 
lapsi, kes kasvavad ühe vanemaga 
või ilma ühetagi, on raske armasta-
da lastena neid vanemaid, keda meie 
elus kohal ei ole, kuid sellest hooli-
mata on oma isa ja ema austamine 
oluline, sest ilma nendeta poleks 
meid olemas. Austuse väljendus on 
juba see, kui me tunnistame nende 
möödapääsmatut osalust meie iga-
ühe eostumises ja sellele järgnenud 
sündimises.

Kui me nüüd rahvana seaduses-
se kirjutatuna tahame ümber muu-
ta abielu ja pere mõistet nii, et see 
ei kätke endas enam vaid mehe ja 
naise vahelist liitu, peres isa ja ema 
olemasolu, siis paratamatult tekib 
küsimus, kelle jaoks on seda vaja? 
Mis on selle ajendiks? Miks on va-
ja samast soost isikute kooselule 
laiendada abielu mõistet, anda lap-
sendamisõigus? Vastusena kajavad 
tugevalt fraasid „sest mina tahan 
seda“ ja „mida see sinult ära võ-
tab?“ nende poolt, kes seda soovi-
vad. Selline lähenemine ühiskon-
nas aga lõhub perekonna ja abielu 
algse mõtte täielikult. Abielu ees-
märk ei ole ju lihtsalt teostada oma 
tahtmisi, vaid see on esmalt selleks, 
et kaitsta nõrgemate õigusi, kelleks 
on enamjaolt lapsed. Abielu insti-
tutsioon kaitseb nende õigust isa-
le ja emale. Abieluvõrdsus on sel-
lest printsiibist tulenevalt Eesti Va-
bariigis ka tagatud. Ainult mehe ja 
naise vahelisest liidust on võimalik 
uue inimese sünd. Ükskõik kui 
kaugele ka meditsiiniliselt sellega 
minna, on igal lapsel bioloogiline 
isa ja ema. Palju enam leian ma, et 
ühiskonnana ja rahvana peaksime 
keskenduma sellele, kuidas vähen-
dada lahutusi, kuidas tõsta esile 
eluterveid peresid, kuidas toetada 

seda, et lapsed võiksid kasvada tur-
valises keskkonnas.

Juuni alguses tähistame igal 
aastal lastekaitsepäeva, võtame eri-
liselt aega, et mõelda laste õiguste-
le ja vajadustele. Kas ei peaks ka sel-
les küsimuses keskenduma sellele, 
mida see järgmise põlvkonna jaoks 
tähendab, nende jaoks, kes täna 
veel ei suuda hoomata nende ot-
suste tagajärgi? Mida võtab ära abi-
elu ümbermõtestamine laste jaoks? 
Esmalt peame tunnistama, et see 
paratamatult tähendab, et riiklik 
haridussüsteem on kohustatud 
õpetama meie lapsi viisil, mis on 
kooskõlas kehtiva seadusega. Li-
saks, kui ametlikus keeles asendu-
vad sõnad „isa“ ja „ema“ sõnaga 
„vanem“, siis mida järeldab sellest 
laps? Kas ei või tekkida õigustatud 
küsimus selle kohta, kas need sõ-
nad on üldse kõlbelised, kui neid 
seaduses taunitakse? Kui mõnel 
lapsel on tulevikus kaks „isa“ või 
„ema“, siis kuidas peab laps suut-
ma seda sobitada bioloogilise tõe-
ga, et uue inimese sündimiseks 
maailma on ilmtingimata vaja nii 
meest kui naist? Laste õiguseid ja 
vajadusi tuleb meil ühiskonnana 
alati hoida erilise hoole ja tähelepa-
nu all, sest nemad ei ole võimelised 
ennast kaitsma ning ometi on lap-
sed meie tulevik.

Mõistan, et oleme rahvana läi-
nud praeguseks juba väga kaugele 
sellest ideaalist, kuid kas sellepärast 
peaks loobuma ideaali poole püüd-
lemisest ja langetama standardit? 
Piiblist näen ma selgesti, et Jumal 
on seadnud mulle ette täiuslikku-
se eeskuju – Jeesuse – ja Jumal sel-
gelt seda ka meilt ootab. Korduvalt 
kutsub Piibel üles inimesi olema 
täiuslikud, pühad, laitmatud. Meil 
inimestena on nii kerge selle peale 
öelda „keegi pole täiuslik“, vaban-
dades sellega oma tahtmist isegi 
mitte proovida. C. S. Lewis tõi sel-

le kohta hea võrdluse 1944. aastal 
BBC raadiosaates, kus ta tõi välja, 
et mitmed loobuvad proovimast, 
öeldes, et tegemist on võimatuse-
ga, kuid rääkides kohustustest, mi-
da peab täitma, ei tohiks keegi 
mõelda võimalikkusest või võima-
tusest, ja illustreeris seda järgmise 
näitega: kui eksamil on valikuline 
küsimus, siis vastaja võib mõelda, 
kas ta oskab või tahab sellele vasta-
ta või mitte, kui aga tegemist on 
kohustusliku küsimusega, siis peab 
vastaja tegema seda nii hästi, kui ta 
oskab. Kristlastena on meil selle 
koha pealt eelis. Nimelt Piiblist 
lähtudes saan öelda, et Jumal ei 
nõua minult võimatut, vaid on 
andnud oma lubaduse aidata mind 
sellel teel.

Elu on täis otsuseid ja nii sage-
dasti me näeme seda nii ilukirjan-
duses kui ka elus, et need, kes lan-
getavad otsuseid vaid oma tahte 
saavutamiseks, kaotavad lõpuks ka 
oma lähedaste usalduse ja seeläbi ka 
osaduse. Mõtelgem ka praegusel 
ajal päevakorras olevates küsimus-
tes kaugemale, tulevikule, järgmise-
le põlvkonnale ja olgem austusväär-
sed kõigi vastu, sõltumata seisukoh-
tadest. Edendame seda kultuuri, 
mida me tahame, et me lapsed pä-
riksid. Eriliselt kutsun ma üles Ju-
mala rahvast paluma meie valitsuse 
ja riigikogu eest, et neil oleks tar-
kust ja tahtmist teha õiglaseid otsu-
seid, nõnda nagu apostel Paulus ka 
oma kirjas Timoteosele seda teeb 
Piiblis: „Ma kutsun siis üles anuma, 
palvetama, tegema eestpalveid ja tä-
nupalveid kõigi inimeste eest, ku-
ningate ja kõigi ülemuste eest, et 
me võiksime elada vaikset ja rahu-
likku elu kõiges jumalakartuses ja 
väärikuses. See on hea ja meeldiv 
Jumala, meie Päästja silmis, kes ta-
hab, et kõik inimesed pääseksid ja 
tuleksid tõe tundmisele.“ (1Tm 
2:1-4).

pastor Mihkel Kivisild
Tapa Elava Usu Kogudus

Vanusesõbralik ühiskond on kohalikult teostatav ja kasulik – koo-
litusel osalejad otsisid parimaid lahendusi. FOTO: KUIDO MERITS
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Ansambel Triangel: „Kõik on võimalik.“ 

A nsambel Triangel on 
end ise kirjeldanud 
järgmiselt: 

„Meie oleme kolm tapakat, 
kes 2021. aasta augustis Tapa 
Muusikakoolis kokku said ja 
otsustasid koos muusikat teha. 
Otsus osutus edukaks ja me 
panime endale isegi nime 
TRIANGEL. Meile meeldib 
teha mitmekesist muusikat, 
enamasti rokki, poppi, souli ja 
muud groove’i, mis pähe tuleb. 
Laulu ja kitarriga on meil Aria-
na Arutjunjan, trumme taob 
Emilia Peil ja põhja paneb bas-
siga alla Kristina Aurelia Kul-
lang. Suur soov on, et meie 
muusika jõuaks bändiruumi 
seinte vahelt ka kaugemale.“

Sealsamas sotsiaalmeedia-
kontol on kirjas Tapa kultuu-
rikoja helimehe hinnang: 
„Täitsa talutav.“ Seda, et Tapa 
näitsikud teevad mitte ainult 
„talutavat“, vaid igati arvesta-
tavat muusikat, on märgatud 
laiemaltki, mitte ainult lähi-
konnas või Lääne-Virumaal. 
Nii andsid lootustandvad 
muusikud aprilli lõpus lõbusa 
intervjuu Vikerraadios. Muu-
hulgas rääkisid tüdrukud pike-
malt hiljuti veebiportaali You-
Tube üles pandud loost nime-
ga „Moosi ja teed“, mis päri-
neb vendade Urbide reper-
tuaarist. Tegu oli pärast poolt 
aastat kestnud tööd – video 
salvestamine tähendas mitut 
tundi Tapa vaksalis külmeta-
mist – avalikustatud esimese 
singliga, mis juba kogub hoog-
salt tuntust üle Eesti. 

Bänd on esinenud mitmel 
pool, sagedamini Palmse mõi-
sas ja Võsul Ukulele pubis, 
Rakvere Motokodus, aga ka 

Kidrakuur Kultuuriklubis Tal-
linnas, soojendanud Mando-
terrorit ja Untsakaid Tartus, ja 
nõnda edasi. Kõikide märkide 
järgi on see ansambli jaoks al-
les algus. 

Siinkirjutaja pidas juba 
mõnda aega plaani bändiga 
tutvust sobitada, et nende 
mõtteid ja tulevikuplaane lä-
hemalt uurida. Neiud on ol-
nud sel kevadel iseäranis hõi-
vatud, kuna käsil on gümnaa-
siumi lõpetamine, kuid Aria-
na ja Emilia leidsid siiski aega 
lõpueksamite vahel vallamajast 
läbi hüpata. Kristina Aurelia 
püsis pisut tõbisena kodus ja 
ühines vestlusega korraks tele-
foni kaudu. 

Teemegi alguses juttu sel-
lest, mis tunded noori valda-
vad, kui keskharidus saab 
omandatud, kõik teed on val-
la ja võib „ellu astuda“. Teema 
ei olegi nii lihtne, kui võiks 
tunduda, sest tüdrukud tun-
nistavad ausalt, et „päris eluks“ 
nad ikka väga valmis ei ole. 
Maailma vallutama otsejoones 
veel ei torma.

Emilia, kes sooritas äsja rah-
vusvaheliselt tunnustatud ing-
lise keele eksami Kadrina Kesk-
koolis, ei ole veel lõplikult välja 
mõelnud, kas võtta vaheaasta 
või mitte. Aga edasised õpingud 
peaksid siiski olema muusikaga 
seotud. Ariana on siiski „aia 
sees“, tema on kindlalt otsusta-
nud Viljandi Kultuuriakadee-
mia kasuks. „Minu meelest on 
seal kõige parem õhkkond Ees-
tis. Kuigi ma pole teistes käi-
nud,“ lisab ta muiates. „Lisaks 
pärimusmuusikale on seal rüt-
mimuusika ja džässi suund ka. 
Viljandis kuidagi sujub hästi, 
õppejõud on ülitšillid, koos 
õpilastega käib suhtlus vabal ajal 
ja nädalavahetustel. Head sõb-
rad on ka seal ees.“ 

Distants ei tohiks bändite-
gemist segama hakata, täna-
päeva tehniliste võimaluste 
juures saab proove teha füüsi-
liselt eemal olles, Metallica te-
gi ka nii. 

Triangli esinemiskavast 
leiab seinast seinani lugusid 
maailma ja Eesti rokiklassikast 
folgini, vahel isegi räppi, sek-

ka ilusaid ballaade, mida mõis-
tagi esitatakse oma võtmes ja 
ainuomases töötluses. Kui 
kaugel aga ollakse omaloo-
minguga? Selgub, et – nagu 
muusikutel ikka – üht-teist on 
ootamas riiulis, aga praegu po-
le lihtsalt aega olnud, räägivad 
tüdrukud. Niisiis tuleb veel 
pisut oodata ja kannatust va-
ruda. „Kõik alles algab,“ poe-
tab Ariana jutu sees. Kahe-
kümnes eluaasta on tulekul, 
aeg kõigega tõsisemalt pihta 
hakata. 

Kui rääkida veel asjade al-
gusest, siis on Triangel oma 
sünni eest eelkõige tänu võlgu 
Tapa Muusika- ja Kunstikooli 
direktorile Ilmar Kaldile, kes 
on tüdrukuid vedanud „sinna 
ja tänna“,  tema oli ka video te-
gemisel asjaajaja ja tiimi kokku 
panija. Väga palju aitab jätku-
valt transpordiga Marika Tali 
Pitsakohvikust. 

Muide, ansambel on otsi-
mas veel ühte liiget, kes män-
giks soolokitarri  – see peaks 
tegema Ariana töö kergemaks. 
„Ei, me ei võta poisse,“ teata-
vad tüdrukud naeruga poo-
leks. Saab olema põnev näha, 
mida uus bändikaaslane –  
eelistatavalt naissoost – juurde 
toob, kui ta leitakse.  

Aga kuidas on fännibaasi ja 
austajatega? Selgub, et fänne 
veel just palju pole, praegused 
on rohkem tutvusringkon-
nast. „Tasapisi tuleb juurde, 
näiteks läbi raadio, need on pi-
gem isegi vanemad inimesed,“ 
ütleb Ariana, mispeale avaldan 
arvamust, et see on loogiline, 
kuna ansambel esitab suuresti 
vanema aja muusikat, mis aja-
proovile vastu pidanud. 

Tüdrukud kuulavad ise üs-
na erinevat muusikalist kraa-
mi, Emilia näiteks avant-gar-
de metal’it, ent mõlemad hin-
davad 70ndatest pärinevat ro-

kiklassikat. Arianat suunas 
muusikaliselt paljuski tema ki-
tarriõpetaja Sass, see tähendab 
Alexander Aamisepp, kellega 
hiljaaegu ka lava jagati Vetera-
nipäevale pühendatud kont-
serdil. Nagu öeldud, Triangel 
on praegusel perioodil välja va-
linud laulud, mis inimestele 
hästi peale lähevad ja mis pane-
vad puusad liikuma. Kui mai-
nida neist mõnda, siis „Ulila“, 
mida kunagi esitasid Silvi Vrait 
ja ansambel Fix või Umma-
muudu „Kõnõtraat“, välismai-
seid artiste ei hakka üles luge-
ma.

Aga kuidas on närviga en-
ne esinemist? „Pahasti,“ tuleb 
Arianalt kiire vastus. „Loo-
meinimeste asi. Eks iga korra-
ga läheb veidi allapoole. Publi-
kuga suhtlemine tekitab vahel 
hirmu.“ Emilia leiab, et esine-
misnärvi kui sellist väga enam 
pole: „Aga ma istun ka seal ta-
gapool, trummide taga.“ Jätan 
märkimata, et trummaril on 
bändi juures samuti ülisuur 
tähtsus, Charlie Watts hoidis 
kogu legendaarset Rolling Sto-
nesi koos.   

Vastuvõtt on rock’n’rolli 
neidude trio kontsertidel ena-
masti soe, samas on üllatav 
kuulda, et kontsertidel on 
noorem rahvas vahel liiga taga-
sihoidlik, ei taha end vabaks 
lasta, nii on juhtunud mõnes 
koolis esinedes. „Pigem tuleb 
neid ärgitada, et elaksid kaasa 
ega tunneks piinlikkust.“ 

Põgusalt tuleb juttu kahe 
aasta tagusest saate „Eesti otsib 
superstaari“  hooajast, kus 
Ariana end laiemale publikule 
tuntuks tegi. Ta mõtles kor-
raks isegi sel aastal end kirja 
panna, aga mattis peagi mõtte 
maha, sest tahab nüüd midagi 
muud proovida. „Minu men-
taliteediga ei sobi hästi, et teha 
looming konkursiks. Selline si-

semine dilemma. Kõik need 
kaamerad ja sundus, et justkui 
pead võitma. Niimoodi kipud 
ära unustama, mida tegelikult 
ise tahad teha. Samas annab  
selline üritus palju võimalusi.“

Rääkida oleks Triangli liik-
metega veel paljustki, kasvõi 
ühistest lemmikutest läbi 
kaasaegse muusika ajaloo, aga 
lõpetuseks küsin, kas Ariana 
sai ehk nime Ameerika 
Ühendriikide laulja, näitleja ja 
laulukirjutaja Ariana Grande 
järgi? Muidugi mitte, kui tüd-
ruku ema alles teda kõhus 
kandis, siis tuli armeenlasest 
vanaemaga lapse nimest juttu, 
viimane luges parajasti mingit 
Kreeka-teemalist raamatut ja 
pakkus seal esinevat nime: 
Ariana! 

Pakun seepeale, et oleks 
efektne kui Ariana esitaks 
edaspidi duetti koos Stefan 
Airapetjaniga, kes on puhas ar-
meenlane. „Miks ka mitte. 
Kõik on võimalik,“ lausub 
noor muusik rahulikult.  

Lõpetuseks panevad Aria-
na ja Emilia mulle südamele, 
et artiklis oleks ikka kutse ini-
mestele külastada nende tule-
vasi kontserte. Seda ma siinko-
hal teengi, puhtast südamest. 
Sest Triangli  esituses on mida-
gi igale maitsele, nad on lühi-
kese tegevusajaga pälvinud 
üksjagu kiitust ja saanud posi-
tiivset tagasisidet ka asjatund-
jatelt. Andeka Ariana Arut-
junjani iseäranis võimast ja 
hingestatud vokaali ei hakka 
eraldi rõhutamagi. 

Paraku pole juunikuu esi-
nemisgraafik veel selge, aga 
neid peaks nägema Võsul Uku-
leles, Paslepas ja mujal, ehk ka 
Virumaa Suvesaundil. 

Soovime tütarlastele palju 
edu edaspidiseks nii muusika-
maailmas kui ka isiklikus elus 
õigeid valikuid tehes! 

Kuido Merits
Sõnumed toimetaja

„Unknown HEROines“ – kohtumine Barcelonas

24.–28. aprillil toimus Eras-
mus+ projekti „Unknown 
HEROines“ viimane kohtu-
mine Hispaanias Barcelonas. 
Projekti „Unknown HEROi-
nes“ peamine eesmärk on tut-
vustada õpilastele erinevatel 
elualadel tegutsevaid naisi ja 
nende saavutusi. Seekordsel 
kohtumisel keskenduti spordi-
le. Kaasa lõid õpilased Poolast, 
Kreekast, Türgist, Hispaaniast 
ja Eestist. Reis oli eriline ka see-
pärast, et osalejaid majutasid 
Hispaania pered – seega oli ko-
gemus väga autentne ja 
meeldejääv.

Meie väike reisiseltskond 
asus teele 24. aprilli öösel, kui 
lendasime Poola, et sealt edasi 

Barcelonasse minna. Keskpäe-
vaks olime juba Hispaania 
sõprade koolis, kus toimusid 
suured ettevalmistused õhtu-
seks peoks. Nimelt tähistati 
koolis traditsioonilist püha ni-
mega Sant Jordi. Püha on ha-
katud tähistama vana legendi 
järgi, mis räägib rüütlist, kes 
päästab kuningatütre lohe 
käest. Veel enne, kui lohe 
jõuab printsessile viga teha, 

lööb rüütel koletise pea maha, 
kuid vere asemel purskub laia-
li sadu roose. Nii tutvustasid 
hispaania õpilased meile, et 
23. aprillil kingivad poisid 
tüdrukutele roose ja neiud 
noormeestele raamatuid. 
Koolis peeti laata, kust sai os-
ta nii raamatuid, roose kui ka 
muud head-paremat. 

Esimene pikem projekti-
päev oli teisipäev, kui tutvu-

sime lähemalt kooli ja sealse-
te õpilastega, vaatasime his-
paania ja poola õpilaste esit-
lusi ning mängisime kooli 
katuseterrassil lauatennist. 
Eestlaste lemmiksportlaseks 
osutus hispaania jalgpallur 
Alexia Putellas. Peale esitlu-
si läksime jalutuskäigule lin-
na. Uudistasime arhitekt 
Antoni Gaudi kuulsaid ehi-
tisi Casa Batllót ja Casa 

Milàt. Peale lõunat seadsime 
sammud igaüks oma külalis-
pere juurde.

Kolmapäeval külastasime 
Camp Nou staadionit, mis on 
FC Barcelona kodustaadion. 
See kogemus oli tõepoolest 
võimas, sest paljud meist pol-
nud varem nii suurel staadio-
nil käinud. Näitusel oli tore 
võrrelda jalgpallurite varustust 
erinevatel kümnenditel. Peale 
Camp Noud jalutasime Gau-
di kavandatud Park Güellis 
ning külastasime maailma-
kuulsat Sagrada Família kiri-
kut.

Neljapäev algas taaskord 
esitlustega. Eesti õpilased rää-
kisid Saskia Alusalust ja Anett 
Kontaveitist. Pärast kõikide rii-
kide esitlusi saime sertifikaa-
did ja läksime viimasele jalu-
tuskäigule Barcelonas. Uudis-
tasime vanalinna ja käisime 
rannas. Mõned tiimiliikmed 

käisid isegi meres ujumas.
Kogu projekt oli väga aren-

dav. Mõned päevad hispaania 
pere keskel veetmist õpetas vä-
ga palju uut kultuuri kohta, 
kuna elasime seal nagu pere-
liikmed. Kõige üllatavam oli 
ilmselt see, et kodudes käiakse 
ringi välisjalanõudes. Kõikide 
õpilaste pered ei olnud kohali-
kud hispaanlased. Emma Lot-
tat võõrustas filipiini juurtega 
tüdruk ning Eliise-Marie pere-
kond oli tegelikult pärit Uru-
guayst. Nõustusime kõik, et 
oskame nüüd paremini aega 
planeerida ja teame palju roh-
kem erinevate riikide tradit-
sioonidest.

Tahame tänada kõiki, kes 
võimaldasid meile nii toreda ja 
arendava reisi. Saime palju  
uusi teadmisi, sõpru ja koge-
musi. Võime kindlalt väita, et 
Barcelona on väärt avastamist. 
Aitäh!

Eliise Marie Soll
Tamsalu Gümnaasium
11. klass

Ariana ja Emilia demonstreerivad, et nende ansambli kolmas lii-
ge, Kristina Aurelia, on vestlusel osalemas läbi telefoni. FOTO: 
KUIDO MERITS

Projektist osavõtjad koos vastuvõtvate peredega. FOTO: ANNE KRAUBNER
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Disc-golf on tulnud Tamsallu selleks, et jääda

M is on disc-golf? Kõige lü-
hemalt öeldes on see 
mäng, kus mängijad pea-

vad võimalikult väheste visete arvuga 
spetsiaalse lendava taldriku viskama 
disc-golfi korvi. 

Hiljaaegu otsustas Tapa Vallava-
litsus  pikendada Tamsalu Discgolfi 
Klubi MTÜ kasutusse antud Suusa- 
staadioni kinnistu mõttelise osa – 
suurusega u 86 439 m² – kasutamise 
tähtaega kolme aasta võrra ehk kuni 
31.12.2027. Põhjuseks Tamsalu 
Discgolfi Klubi soov teostada talle 
kasutusse antud kinnistul mänguala 
haljastus- ja maaparandustöid.  

Tamsalu Discgolfi Klubi on asu-
tatud 2018. aasta jaanuaris eesmärgi-
ga edendada disc-golfi arengut Tam-
salus ja kogu Tapa vallas – nende te-
gevusest, nagu ka võistlustest, on jär-
jest tihemini kuulda. Miks siis mitte 
võtta suund n-ö sündmuspaigale, et 
järele uurida, mis teoksil, samuti üri-
tada mõista, misasi see disc-golf ikka 
täpsemalt on. 

On aprillikuu keskpaik, kui Tam-
salu disc-golfi raja juures seisavad kaks 
meest, kes teavad disc-golfist ilmselt 
kõike. Üks on klubi juhatuse liige ja 
algataja Indrek Iho ja teine on Ranno 
Lepasepp, professionaalne kettagolfi 
mängija, ühtlasi ka Tapa Gümnaasiu-
mi kehalise kasvatuse õpetaja. Muide, 
peagi selgubki, et ingliskeelse disc 
golf’i otsene eestikeelne nimetus on 
kettagolf, tegu ongi ühe ja sellesama 
mänguga. 

Teisisõnu, Eesti õigekeelsus 
nõuab kettagolfi. Mis tähendab seda, 
et Tamsalus mängitakse sama mängu, 
kus Eestil on oma värske maailma-
meister! Kuna Pärnu kettagolfar Kris-
tin Tattar võitis mullu MM-tiitli, on 
võitnud ka USA lahtised meistrivõist-
lused ning tänavu aina jätkab oma 
triumfi suurturniiridel. 

Tundub, et disc-golfi või kettagol-
figa tasub tegeleda, mis sellest, et see 
Ameerikast tulnud ala ei oma veel Eu-
roopas laia kandepinda. Indrek Iho 
sõnul ongi kolm peamist tegijat USA, 
Soome ja Eesti, ehkki seda mängitak-
se enam kui 40 riigis üle maailma. 
Soomes on ala vägagi populaarne,  re-
gistreeritud on üle 20 000 mängija, 
peale selle tuhanded, kes käivad liht-
salt mängimas. Eestis on kasutusel 
umbes 195 rada ja harrastajate arvu 
hinnatakse kümnetele tuhandetele. 

Indrek Iho räägib, et viie aasta eest 
alustati kolmekesi, nüüd aga on klu-

bis 90 inimest. Vaadati, et liikmes-
kond on juba päris suur, nii kehtesta-
ti hiljaaegu liikmetele väike osalus-
maks, et n-ö teri sõkaldest eraldada – 
inimesi tuli hoopis juurde. Tänu 
maksule suudetakse ise oma disc-gol-
firada hallata ja üritusi korraldada. 
Igal laupäeval toimuvad nüüd män-
gud, kus on samuti osalustasu. Põhi-
mõtteliselt võib tulla igaüks, maksta 
viieka ja proovida – keegi ära ei aja. 

Otsest kehalist ettevalmistust ket-
tagolf ei nõua, aga teatud oskusi on 
mõistagi tarvis, et ketast õigesti len-
nutada. Kõige noorem harrastaja on 
olnud 10-aastane, vanematel mängi-
jatel on vanust juba 60 eluaasta üm-
ber. Naissoost harrastajaid jagub ka, 
aga võiks olla veidi rohkem. 

Klubis mõeldakse ka demoüritu-
se peale, et seda mängu lähemalt tut-
vustada – miks mitte Tamsalu linna-
päevadel. Sest kettagolfi kooli õppe-
kavas pole, kehalise kasvatuse õpeta-
jad küll toovad vahel lapsi kohale ja 
neil oma kettad olemas. Eks lastel võ-
ta reeglitest arusaamine mõnevõrra 
aega, näiteks väiksemad ei saa aru, 
miks pole tarvis kohe kettale järele 
joosta. 

Tõsiste tegijate jaoks on Lääne-Vi-
ru karikasari toimunud juba kaks aas-
tat, hiljuti löödi punti Ida-Virumaa 
mängijatega, kes märkasid, et Tam-
salu omadel läheb maru hästi, niisiis 
tasub pigem mänge koos teha. Viru-
maa Karikasarja 2023 võistlusel te-
hakse neli etappi lääne pool ja neli 
etappi ida pool, I etapp toimus Rak-
veres 29. aprillil, kus MPO klassi või-
du sai Kaspar Kukk, ikka Tamsalust.   

Etapid toimuvad Virumaa pari-
mates disc’i-parkides, edasised juba 
Tamsalus 18. juunil ja Tapal 25. juu-

nil, Ida-Virumaa etapid omakorda 
Mäetagusel, Alutagusel ja Kiviõlis. 
Korraldajaks on uus ühing nimega 
Virumaa Discgolf MTÜ, korral-
dustiimi moodustavad aga vanad te-
gijad Argo Veedla, Indrek Iho, Krist-
jan Jaakma ja Timo Juursalu. 

Ranno Lepasepp ise alustas män-
gimisega 2014. aasta sügisel, aga ak-
tiivne periood järgnes paar aastat hil-
jem. Üldse tähistasid aastad 2016–17 
Eestis kettagolfi harrastajate hulga 
suurt kasvu ja plahvatuslikku tõusu. 
Järgmine laine tuli pandeemia ajal, 
kui soovitati pigem looduses liiku-
mist ja kõikjal tehti vastavat kampaa-
niat. Kuna kettagolfi buum oli täie-
lik, siis oli isegi kettaid raske juurde 
saada, need lihtsalt kadusid poodi-
dest. 

Kui saavutustest rääkida, siis Ran-
no on meeste arvestuses Järvamaa 
disc-golfi meister, ka Eesti üliõpilaste 
meister. Tema vend Kerdo Lepasepp 
võitis Eesti meistrivõistlustelt disc-
golfis pronksmedali.  

Milline võiks olla ühe mängu 
jooksul läbitav distants? Mehed selgi-
tavad, et igal rajal on ette antud opti-
maalne visete arv – mitu korda võib 
viset teha. Valdavalt on rajal 18 korvi 
ning igaühel neist on väärtus ehk par. 
See tähistab optimaalset visete arvu, 
millega kogenud mängija ketas võiks 
korvi jõuda. Tamsalus ongi 18 korvi 
ja kokku 58 par’i, raja kogupikkuseks 
1873 meetrit. Sammude arv sõltubki 
visete arvust, 10 000 sammu mängu 
jooksul vast täis ei tule, aga 6000–
7000 sammu ümber ikka. Väga heaks 
skooriks oleks mäng lõpetada näiteks 
44 viskega – just sellise tulemuse on 
saavutanud Tamsalu oma mees  
Erkki Põldoja. 

Ei saa öelda, et kettagolf oleks üle-
liia kulukas, pidevalt võisteldes tuleb 
mõistagi väljaminekutega arvestada. 
Alustajal aga pole esialgu vaja muud 
kui kolme ketast – üks lühimaa ja tei-
ne keskmaa oma ning kolmas vahe-
pealne. Ketas maksab 15 euro ümber, 
seega 50 eurot välja käies saab juba ra-
jal mängida. Nii mõnigi ketas kestab 
5–6 aastat.

Klubi jaoks on kõige suurem ku-
luelement rajahooldus – eriti niitmi-
ne ja suvine hooldamine, juunikuu 
on kõige kriitilisem, sest siis kasvab 
muru kõige kiiremini. Vahel tellitak-
se teenust juurde, kuna muru pikkus 
on oluline. Vallahooldusega on sõlmi-
tud leping, ent lisaks tuleb rada kor-
da teha kevaditi talgute korras. Viske- 
ala on kunstmuruga, see tuleb lahti 
võtta ja tagasi paigaldada. Instrumen-
did liiga ruttu ei lagune. Muide, täna-
päeval tullakse vahel rajale oma käru-
dega – ameeriklaste kombel. 

Nagu öeldud, Eestis radasid ja-
gub, avatud radadest hinnatakse pa-
rimaiks Elva ja Mäetaguse omasid 
Ida-Virus, metsastest radadest aga 
Jõulumäe oma, kus olemas lausa kaks 
rada. Seal korraldab maailmameister 
Kristin Tattar koos elukaaslasega 
eratrenne. Mainida võib ka Alutagu-
se rada ja Holstre-Polli oma Viljandi-
maal, mis on rasked ja tasemel rajad – 
visete keerukus nõuab erilist täpsust 
ja tunnetust. Kettagolfi radasid on 
vast igas vallas, nende kõrval on hul-
ganisti eraradasid, neist 10–15 tasuli-
sed. 

Rääkides radade kvaliteedist ja ala 
jätkuvast kandepinnast, selgub, et 
Tamsalu rada enam väga keerulise-
maks teha ei saa. Ent piirkonnas on 
erinevaid kohti, kaasa arvatud Tapal, 
kus asub Männikumäe 18-korviline 
disc-golfipark vana karjääri juures. 
Kettaid saab laenutada Tapa Spordi-
keskuse administraatori käest. Rajad 
on Aseris, Sõmerpalus, Vinnis. Me-
hed on ühel nõul, et väga hea rada 
oleks Pariisi Puhkeküla juures Kadri-
na vallas, aga sinna ei saa midagi raja-
da looduskaitseala tõttu. On selge, et 
konkurentsi tuleb aina juurde, ketta-
golfi mängimise võimalus on kahtle-
mata üks osa siseturismi arengust. 
Miks mitte tallinlasi siia meelitada, 
transpordiühendus on hea. Eestis veel 
radade edetabelit pole, kuid rajarei-
tingut on võimalik mõõta – kui 100 
inimest tulevad võistlusele, siis arvu-
tatakse keskmine visete/tulemuse 
number, nii tekib pingerida.  

Kuidas siis juhtub, et kettagolf en-
da jaoks üldse avastatakse, üles leitak-
se ja mängima hakatakse? Indrek ja 

Ranno ütlevad seda, et enamasti kut-
suvad sõbrad teistelt aladelt, keegi on 
varem teinud suusatamist, keegi 
korvpalli või mida iganes. Endised 
odaviskajad on parimate hulgas, käsi-
pallurid on samuti väga tublid. Hea 
kettagolfar võiks olla keskmisest pi-
kem, vaja läheb plahvatuslikkust, jäs-
sakus ei tule pigem kasuks. Oluline 
on seegi, et vigastusi on mõistagi tun-
duvalt vähem kui nii mõnelgi teisel 
spordialal, ent vale tehnika võib mõ-
juda küünarnukile. Väljendid ja släng 
on tavagolfiga sarnased. Auhinnara-
had on siiski tunduvalt väiksemad kui 
tavagolfis. See-eest pole mingit do-
pingut tarvis, ala nõuab eeskätt men-
taalset vormi. Kui küsida, kas oleks 
võimalik end kettagolfist ära elatada, 
siis on vastuseks see, et täielikel tippu-
del pole probleemi. Kuuekordsele 
meeste maailmameistrile maksab fir-
ma miljon dollarit aastat. Ka Kristin 
Tattar sõlmis neljaks aastaks lepingu  
500 000 dollari peale, lisanduvad au-
hinnarahad 20–30%. 

Arutame veel selle üle, kui pikalt 
ühele mängule aega kulub. Ajavahe-
mik sõltub rajast, aga kaks ja pool 
tundi läheb tavaliselt ära. Kettagolf 
on ikkagi seltskondlik mäng, ehkki 
võimalik on ju ka üksi mängida. Iga-
tahes on kettagolfarite mentaliteet 
järgmine: me ei ole looduses number 
üks, vaid arvestame kõigi teistega, eel-
kõige juhuslike jalutajatega. Tamsalus 
ongi ehitatud rada nii, et enamik tras-
sist kulgeb metsas, kuhu tavajalutaja 
ei satu.

Proovime koos Marko Teivaga ka 
kätt, aga esimene üritus ei õnnestu 
just hiilgavalt, ketas tõuseb lendu, ent 
laperdab omas suunas. Tunda on, et 
hasart on kettagolfi puhul kiire tek-
kima. 

Lõpuks annab veel Ranno Lepa-
sepp teada, et sel aastal toimuvad Eu-
roopa meistrivõistlused Tallinna 
Lauluväljakul, täpsemalt 16.–19. au-
gustil. Spetsiaalselt püsti pandaval 
kõrgeima kategooria rajal hakkavad 
mõõtu võtma 180 Euroopa parimat 
disc-golfarit ligi 30 riigist. Sellise mas-
taabiga üritus lisab disc-golfile veelgi 
populaarsust juurde ja raja ääres võib 
näha kindlasti suurel hulgal fänne. 
Küllap on ka Tamsalu rahval omad 
lootused, tiimid moodustatakse vas-
tavalt divisjonidele, kohalikult rajalt 
on välja kasvanud Eesti juunioride 
meister.

Niisiis on suuremaid ja väikse-
maid üritusi tulemas, igal laupäeval 
kell 17 algavad nädala mängud. Vaa-
tama ja proovima võib aga tulla pea-
aegu iga ajal – hooaeg on alles ees. 

Kuido Merits
Sõnumed toimetaja

Auruvedur  
täitus kunstiga

O perail postitas 
oma sotsiaalmee-
dia kontol, et ai-

dati koostöös Tapa Muusi-
ka- ja Kunstikooliga muu-
ta Tapa jaama vana auruve-
dur vandaalide kogunemis-
paigast hoopis põnevaks 
kunstiteoseks. 

Nimelt langesid veduri 
vanad aknaklaasid pidevalt 

vandaalide ohvriks. Nüüd 
on aknakateteks metallist 
kunstiteosed. 

Pildid kujutavad ühek-
sat isemoodi karakterit, kes 
on maalitud võimalikult 
ajastutruult. Nii leiab sealt 
vedurijuhi, tema abi, katla-
kütja ja teisi tegelasi, kes 
mingil moel toonaste ron-
gidega seotud olid. 

17. mail külastasime abivallavanem Riina 
Haljasoksa ja sotsiaalhoolekandespetsialis-
ti Ragni Nikiforovaga Tapa valla armasta-
tud ning hinnatud pedagoogi Õilme Og-
last, kes sai 101-aastaseks. Proua Õilme võt-
tis meid vastu oma tütre Sirjega ning rõõ-
mustas meid kõiki särava olekuga. Kade-
daks tegeva kergusega meenutas Õilme oma 
elu sündmusi aastate täpsusega ning küsi-
muse peale, kuidas ta mälu nii ergas on, sai-
me vastuse, et tema ajaviitmise tegevus on 
ristsõnade lahendamine.

Tapa Vallavalitsuse poolt soovime Õil-
mele palju-palju õnne ning jätkuvalt tuge-
vat tervist!

Indrek Iho ja Ranno Lepasepp rääkisid hooaja alguses kõigest, mis puudutas 
Tamsalu Discgolfi Klubi edasisi plaane. FOTO: KUIDO MERITS
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Jookseme võidu!

K unagi väga populaarse jüri-
ööjooksu asemel on Jäneda 
Kool nüüd juba 14 korda 

kutsunud naaberkoole jooksma jüri-
päevajooksu. Tõsi, et jüripäev jäi sel 
aastal nädalavahetusse, siis jooksime 
paar päeva varem – 19. aprillil. 

Oli väga vahva, et meie kutsele 
vastasid pea kõik Tapa valla koolid, li-

saks veel naabrid Anija vallast Aegvii-
dust. Starti tuli kokku 10 võistkonda: 
2 Aegviidu Koolist, 2 Tapa Gümnaa-
siumist, 3 Tamsalu Gümnaasiumist, 
Lehtse Kooli esindas 1 võistkond ja 
Jäneda Kooli 2 võistkonda. Ilm ja 
olud soosisid igati jooksmist: lumi oli 
Südatiigi ümbert sulanud, rada kuiv, 
päike paistis. Start!

Meie jüripäevajooks on teatejooks 
pisematest suuremateni ehk alustaja-
teks olid 1. klassi õpilased, kes pärast 
järveringi jooksmist andsid teatepul-
ga üle klass vanematele, ja nii kuni 9. 

klassini välja. Kui võitjas ei olnud 
kahtlust juba päris alguses, sest Tam-
salu Gümnaasiumi oranž võistkond 
tuiskas lihtsalt ees minema, siis järg-
mistele kohtadele käis tõsine võistlus 
ja sellele kaasaelamist kuulsid ilmselt 
kõik Jäneda elanikud. 

Esimesena ületaski finišijoone 
Tamsalu Gümnaasiumi võistkond, ka 
teine koht läks Tamsalusse ja kolman-
da koha karikas viidi Tapa Gümnaa-
siumi. Aitäh kõikidele koolidele, kes 
meie üleskutsele vastasid ja jooksma 
tulid! Pärast jooksu toimunud auta-
sustamisel tunnistasid  kõik osalejad, 
et nad andsid endast parima ja see on-
gi ju kõige tähtsam!

Järgmisel aastal toimub Jäneda jü-
ripäevajooks 15. korda. Juba mõtle-
me, kas teha midagi natuke suure-
malt või panna mingi väike rosin et-

tevõtmisesse sisse. Kui õige lisaks 
võistkonda ka õpetajad või … 

Kohtumiseni Jäneda 15. jüri- 
päevajooksul!

Ülle Oru
Jäneda Kooli direktor

ARELO OÜ
Müüme kohaletoimetamise võimalusega
•	sõelutud mulda,
•	liiva,
•	purukruusa,
•	killustikku,
•	freesasfalti.

Kalluri, multilifti, kopplaaduri,  
frontlaaduri, greideri 

jm rasketehnika teenuse osutamine.

Pakume fekaaliveoteenust 10 m³ või 3 m³.

Info tel 5636 0462,
e-mail areloinfo@gmail.com

PRO PLEKITÖÖD OÜ
TEHTAVAD TÖÖD:

• Katuste ehitus
• Fassaaditööd
• Vihmaveesüsteemide pai-
galdus
• Veeplekkide valmistami-
ne ja paigaldamine
• Renoveerime ja soojusta-
me vanad elumajad alates 
vundamendist kuni korst-
na otsani.

MÜÜK:
• Katusepleki- ja fassaadi- 
pleki müük (parim hind)
• Katuse turvatarvikud  
(sillad, redelid, lumetõk-
ked)
• Vihmaveesüsteem
• Plekist liistprofiil (vee- 
plekid,katteplekid,korstna-
mütsid, katuseluugid jm)

Ülesõidu 8, Tapa. Tel 5556 0167  
e-mail pro.plekitood@gmail.com

Liikudes ja trallides kevadesse!

K oos kevadega saa-
busid Tamsalu las-
teaeda Krõll keva-

dised askeldused. Astronoo-
milise kevade algus oli sel 
aastal lumine ja külm, kuid 
aprilliga muutusid ilmad 
soojemaks ja oli lõbusam te-
gutseda, eriti õues.

14. märtsil tähistati Ees-
tis emakeelepäeva, nii ka 
Krõlli lasteaia pere. Sel aastal 
otsustasime korraldada luu-
lehommiku. Kaasasime lap-
sevanemad, et nad otsiksid 
oma lastele eesti autori luu-
letuse ja õpetaksid selgeks. 
Esines 29 last. Tamsalu ma-
jas juhatasid luulehommiku 
sisse õed Emma ja Hanna 
Hunt J. Liivi sõnadele loo-
dud lauluga ,,Ta lendab me-
sipuu poole“, mis andis ko-
gu üritusele väga piduliku 
meeleolu. Kõik esinejad et-
lesid julgelt ja ilmekalt. Tä-
name kõiki vanemaid, kes ai-
tasid oma lapsele õpetada 
selgeks luuletuse ja innusta-
sid esinema.

Märts on teatrikuu. Tra-
ditsiooniliselt lavastavad aia-
rühmad sel puhul näiden-
did. Lavastamine on lasteaia 
õppe- ja kasvatustegevuse 
tähtis osa. Teatripäeval, 27. 
märtsil avasid teatrihooaja 
Sipelga lapsed lavastusega 
,,Kuidas kassipoeg kassi 
moodi rääkimise ära unus-
tas“. Toredaid etendusi näe-
vad lapsevanemad  kevadpi-
dudel.

Aprill tõi lihavõtted. 
Lapsed meisterdasid kau-

nistusi, millega ehtida rüh-
maruumi. Toreda ilme said 
ka koridorid. Siinkohal tä-
name meie endist õpetajat 
Reet Järmanni, kes hea 
kunstnikukäega lisab tihti 
ilusaid ja lastepäraseid kau-
nistusi lasteaeda. Lihavõtte-
jänesed kutsusid aga lapsi 
mängima ja muidugi otsi-
ma üllatusi.

Tervist edendava laste-
aiana tähistame alati süda-
menädalat erinevate ettevõt-
mistega. Lapsed vestlesid 
rühmas südame tervise 
hoidmisest, õigest toitumi-
sest, valmistasid salateid ja 
smuutit, käisid matkal. Lii-
kumise tähtsus südame ter-
visele on ju kõigile teada, eri-
ti tore on lastel liikuda koos 
emme-issiga. Korraldasime 
südamenädala ja liikumis-
aasta raames pereürituse 
imelises Tamsalu 100 tam-
me pargis. Tegevuskeskus-
tesse olid meie õpetajad nu-
putanud erinevaid ülesan-
deid: salvestavatelt nuppu-
delt mõistatuste kuulamine 
ja mõistatamine, papptoru-
de nöörile toppimine, seo-
tud jalgadega paaris liikumi-
ne, täpsusvisked, pesupulka-
de toomine ronimistornist, 
vanasõnade otsimine tam-

mede ümbrusest. Liikumis-
raja läbisid 43 pere 131 lii-
get. Vaatamata kiuslikule 
tuulele õnnestus osalejatel 
lõpp-punktis laduda rajal 
kogutud tähtedest päeva 
mõte: TERVE SÜDA!         

4. mail osalesid vanema-
te rühmade lapsed lahtiste 
uste päeval Tapa 1. jalaväe- 
brigaadis. Lapsed said tut-
vuda sõdurieluga, erinevate 
kaitseväe masinatega, süüa 
sõdurisuppi. Lasteaeda taga-
si saabus bussitäis varjevärvi 
näomaalingutega tulevasi 
kodumaa kaitsjaid.

Käimas on maikuu, mis 
on traditsiooniliselt kiireim 
ja sündmusterohkeim kuu 
lasteaias: kevadpeod, uju-
mistrallid, liikumisnädal, 
hoolekogu eestvedamisel las-
tevanemate talgupäev ning 
muidugi koolieelikutele eks-
kursioon, maakonna võim-
lemispidu, trallipäev ning 
lõpuaktus. Pärast Krõlli las-
tekaitsepäeva tähistamist al-
gab kauaoodatud puhkuste 
aeg. Lasteaias olevad lapsed  
veedavad  oma lasteaiapäevi 
suverühmades, kus on tore 
saada nii suuremaid kui 
väiksemaid uusi mängusõp-
ru. Soovime kõigile sünd-
musterohket ja sooja suve!

Tea Välk: asjadesse, mida  
teed, pead ise uskuma

T apa lasteaed Pi-
sipõnn osales 
möödunud aas-

tal Erasmus+ program-
mi raames projektis 
„AGENDA – Euroopa 
täiskasvanuhariduse te-
gevuskava“. AGENDA 
on aastast 2013 toimi-
nud pikaajaline projekt, mille 
laiem eesmärk on tõsta teadlik-
kust õppimisest. 2022–2023 väl-
tava projekti peatähelepanu all 
olid lapsevanemad, kel koolitee 
on pooleli jäänud, ja koostöö ko-
halike omavalitsustega.

Lasteaia direktor Tea Välk on 
oma tööelus tegelenud maakon-
na pedagoogide täiendkoolituse 
ja lasteaiatöötajate taseme- ja 
täiendõppe korraldamisega. Pro-
jektiga otsustas ta liituda enne-
kõike sellepärast, et tal on häid 
kogemusi ja valmisolek. „Olen se-
da usku, et haridus annab võima-
luse, ja kui saan sellele oma oskus-
tega kaasa aidata, siis aitan,“ rää-
kis Tea Välk. „Kuulumine ETK  
Andras koostööpartnerite hulka 
on andnud mulle teadmisi ja sa-
muti julguse erinevates tegevus-
tes kaasa lüüa.“ 

ISUÄRATAVA MOTIVATSIOONI- 
PAKETI KOOSTAMINE 
 „Meie soov oli, et kõik prog-
rammi teemad aitaksid mõista 
edasiõppimise vajalikkust ja toe-
tada koolipinki jõudmist,“ rää-
kis Tea Välk. „Kogu tegevuska-
va mõte oli parimate praktikate 
ja praktikute kaudu osalejate 
eneseusu tõstmine. Tutvustasi-

me elukestvat õpet, rääkisime 
hariduse rollist tööturul. Rakve-
re Ametikool andis ülevaate eri-
nevatest õppevormidest ja tut-
vustas ettevõtlusõpet. Toimus 
mitu kohtumist karjäärinõusta-
jaga, individuaalsed ja grupi-
nõustamised, samuti personaal-
se  karjääriplaani koostamine. 
Tegime väljasõite mitmetesse ha-
ridust toetavatesse asutustesse – 
Lauli Loov Stuudio, muuseum, 
kool/lasteaed, raamatukogu. 
Kohtumiste toetav õhkkond jul-
gustas ja lõi soodsa pinna järg-
miste sammude tegemiseks.“ 

ÕPIHIMULISED LAPSE- 
VANEMAD TULID KOKKU
„Sihtgrupini jõudmisele aitasid 
kaasa mitmed tegurid, alates pla-
katist, mis kutsus inimesi moti-
vatsioonipaketis osalema ja õpi-
teed jätkama. Õigete inimeste 
leidmisel olid abiks lasteaiaõpeta-
jad ja õppejuht, kuid otsustavaks 
said personaalsed pöördumised,“ 
kirjeldas Tea Välk. „Tutvustasin 
projekti sisu, vastasin küsimuste-
le ja julgustasin motivatsioo-
niprojektist osa võtma. Kõik, kel-
lega rääkisin, siiski projekti osale-
ma ei tulnud. Usun, et projektis 
osalemisele aitas kaasa meie iga-

päevane koostöö laste-
vanematega. Meil on ju 
nendega palju ühiseid 
häid kogemusi. Miks 
mitte proovida midagi 
uut, mis oli ju ka võima-
lus, mitte kohustus.

Esialgu olid inime-
sed väga umbusklikud ja 
ettevaatlikud. Oli tunne, 
et pigem tuldi kohale lu-
badusest ja kohusetun-
dest. Avanemine tuli pä-

rast karjäärinõustajaga kohtumist. 
Lõime inimeste jaoks toetava 
keskkonna ja personaalne lähene-
mine andis neile kinnitust, et meil 
on igaühe jaoks aega, et süstida  
neisse niipalju jõudu ja tahet, et 
nad mingiski õpivormis (taseme-, 
täiend- või huviõppes) kaasa 
lööks.“

 
TÖÖ JA PERE KÕRVALT KOOLI 
Töö ja laste kõrvalt uuesti kooli-
pinki asumine vajab julgust ja ta-
het mugavustsoonist väljuda. 
„Projekt õnnestus,“ rõõmustab 
Tea Välk, „inimesed tulid kaasa, 
osalesid erinevates õppevormides 
ja grupist mindi tasemeõppesse 
edasi õppima. Tekkis sõpruskond 
ja ehkki projekti raames enam 
koos ei käida, jagavad õppijad 
meiega oma õpitulemusi. Eriti siis, 
kui midagi on õnnestunud.“

Kokkuvõttes rõhutab Tea 
Välk, et asjadesse, mida teed, 
pead ise uskuma.  „Iga inimene 
loeb ja on väärtus. Kui millega-
gi tegeled, pead 100% kohal ole-
ma. Kõik vajavad aega ega jõua 
tulemuseni üheaegselt. Inimene 
peab kogema positiivseid tun-
deid. Motiveerime inimesi jät-
kuvalt,  sest õppimine töö kõr-
valt on tõsine katsumus.“

Maret Kivi
õppejuht

Eeva Kumberg

Tea Välk koos programmis õppinud Epp Ojalillega, 
tema kõrval Kaidi Seppas. FOTO: ERAKOGU

teostab järgmisi töid
•	 Omaniku järelevalve
•	 Hoonete renoveerimine
•	 Katuste ehitamine
•	 Välisseinte soojustamine
•	 Vundamenditööd
•	 Duširuumide, saunade,  

kuuride ehitamine
•	 Aedade ehitamine
•	 Kiviterrasside ja puitterrasside  

ehitamine
•	 Siseviimistlustööd (siseruumi-

de viimistlus, ehitamine)

Telefon 5343 7995;  
 e-mail info@tapaehitus.eu
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TAPA VALLAVALITSUS

TAPA VALLAVOLIKOGU

TÄNU

TEADE

17.–19. ISTUNGITE  
OTSUSEID 
•	 Tunnistada väikehanke „Jä-
neda Kooli ruumide remont“ 
edukaks pakkumuseks Helmar 
Ehitus OÜ pakkumus. 
•	 Tunnistada väikehanke 
„Ülesõidu tänava rekonstruee-
rimise omanikujärelevalve“ 
edukaks pakkumuseks 
Eastconsult OÜ pakkumus. 
•	 Tunnistada riigihanke 
„Traktori kasutusrent“ edu-
kaks pakkumuseks ühispakku-
jate AS SEB Liising/OÜ Sami 
Masinakeskus poolt esitatud 
pakkumus.
•	 Väljastada ehitusluba spor-
diplatsi (ehitisregistri kood 
221428733) püstitamiseks Ta-
pa vallas Lehtse alevikus Kes-
kuse vkt 6a kinnistule.
•	 Määrata Lääne-Viru maa-
konnas Tapa vallas Lehtse ale-
vikus Keskuse vkt 2a maaüksu-
sel (katastritunnus 79201:001: 
0628) asuvate ehitiste garaaži-
d e  
(ehitisregistri koodidega 

121398085 ja 121398046) tee-
nindamiseks vajaliku maa suu-
ruseks ligikaudu 2410 m2. 
•	 Lugeda ehitusteatis teavita-
tuks ehitise ehitisregistri koo-
diga 108017771 (elamu) üm-
berehitamisel Tapa vallas Tapa 
linnas Roheline tn 12.
•	 Väljastada ehitusluba Tapa 
Vallavalitsusele Tapa linnas 
Ülesõidu tn 7910097, Õuna tn 
nr 7910094 ja Malle tn nr 
7910050 ehitustöödeks. Ehi-
tustöid teostada vastavalt OÜ 
P.P. Ehitusjärelevalve poolt 
koostatud põhiprojektile „Üle-
sõidu tänava rekonstrueerimi-
se ehitusprojekt“ töö nr 21010 
ja vastavalt Novarc Group AS-
i (rg-kood 10226774) poolt 
koostatud tehnilisele projekti-
le  „Tapa linnas Õuna tn, Üle-
sõidu tn ja Malle tn ristmiku 
tehnilise projekti koostamine“ 
töö nr 1210.
•	 Tunnistada riigihanke 
„Haljasalade hooldus ning tee-
äärte ja rohumaade niitmine“ 
osas 1 edukaks pakkumuseks 

Horeksal Grupp OÜ poolt esi-
tatud pakkumus.
•	 Lugeda ehitusteatis teavita-
tuks ehitise ehitisregistri koo-
diga 108013596 (elamu 12 krt) 
ümberehitamisel Tapa vallas 
Vahakulmu külas Keskuse 1.
•	 Lugeda ehitusteatis teavita-
tuks ehitise ehitisregistri koo-
diga 108015094 (küün) üm-
berehitamisel Tapa vallas Lok-
sa külas Kadi kinnistul.
•	 Anda ehitusluba elamu 
(ehitisregistri  kood 
108017882) laiendamiseks üle 
33%, asukohaga Tapa vald, Ta-
pa linn, Taara pst 5.
•	 Anda ehitusluba laohoone 
(ehitisregistri  kood 
121402431) püstitamiseks, 
asukohaga Tapa vald, Tamsalu 
linn, Tööstuse tn 13.
•	 Väljastada projekteerimis-
tingimused päikeseelektrijaa-
ma püstitamiseks Tapa vallas 
Kullenga külas Talli (katastri-
tunnus 78701:002:0232)  kin-
nistule.
•	 Anda ehitusluba laohoone 

(ehitisregistri  kood 
108015527) ümberehitami-
seks, asukohaga Tapa vald, 
Tamsalu linn, Sääse ringtee 16.
•	 Anda ehitusluba tuletõrje 
veehoidla (ehitisregistri kood 
221427044) rajamiseks, asuko-
haga Tapa vald, Uudeküla, 
Koplimõisa.
•	 Võõrandada kirjaliku enam-
pakkumise korras läbi elekt-
roonilise oksjoni veebiportaa-
lis Osta.ee portaali kasutustin-
gimustel järgmine Tapa vallale 
kuuluv korteriomand asuko-
haga Lääne-Viru maakond, Ta-
pa vald, Tamsalu linn, Sääse tn 
10, korter nr 56.
•	 Võõrandada Tapa vallale 
kuuluvad raamatud „Tapa vald 
muiste ja nüüd“ (420 tk), mää-
rata nimetatud raamatu müü-
gihinnaks 15 eurot/tk.
•	  Anda luba välireklaami pai-
galdamiseks Tre Raadio Ühing 
MTÜ-le Tapa linna, Jaama tn 
1b ja Tamsalu linna, Kooli tn 
4a ajavahemikuks 03.05.2023 
–10.06.2023. 

T änan südamest Jäneda raamatukoguhoidjat Sirje Rei-
nulat toetava ja julgustava suhtumise eest Heli Hel-
med ehtenäituse toimumisel. 

Läbi aegade on Sirje suutnud inspireerida ja liita erinevaid 
loomeinimesi raamatukokku, kus kirjandus, kunst ja käsitöö 
sõbralikult koos eksisteerida saavad.

Heli Rahuoja

Meeldetuletus aiajäätmete üleandmise 
võimaluste kohta Tapa vallas
 Tuletame meelde, et aiajäätmete üleandmiseks on Tapa vallas 
kolm võimalust:
•	 Tamsalu kompostimisväljak (avatud E–R 09.00–16.00, L 
09.00–14.00)
•	 Tapa jäätmejaam (avatud K–R 11.00–18.00, L 12.00–17.00, 
P 10.00–14.00).

Meelespea Ragn-Sells AS-ilt aia- ja haljastujäätmete äraveo 
tellimiseks
•	 Elanik või korteriühistu annab aiajäätmete veo soovist tea-
da jäätmevedajale ning teatab ka üleantavate jäätmete ligikaud-
se koguse. Tellimuse esitamiseks tuleb helistada Ragn-Sells  
AS-i klienditelefonil 60 60 439 või saata e-kiri tellimus@ragn-
sells.com.
•	 Jäätmete kogumiseks võib kasutada kuni 150 l jäätmekotte.
•	 Kottidesse võib panna kuni 20 kg jäätmeid. Kotid peavad 
olema pealt suletud ning sisaldama üksnes aiajäätmeid.
•	 Oksad peavad olema u 50–70 cm pikkuseks lõigatud ja kok-
ku seotud, et neid oleks lihtsam koormasse tõsta.
•	 Ühe 150 l biolagunevate aiajäätmete jäätmekoti kogumine ja 
vedu maksab 0,26 €.
•	 Kilekotid tuleb paigutada jäätmevedajaga kokkulepitud 
asukohta, nt olmejäätmete mahuti vahetusse lähedusse, vära-
va kõrvale vms.

Jäätmejaamade ja kompostimisväljaku kohta on rohkem 
infot valla kodulehel https://www.tapa.ee/jaatmete-kogumis-
punkt.

JUUNIS TOIMUVADKATSED MUUSIKA- JA KUNSTIKOOLI
Muusikaosakonna katsed toimuvad 14.06.23 kl 17:00 Tapal ja  
15.06.23 kl 17:00 Tamsalus (kultuurimajas).
Kunstiosakonda toimub vastuvõtt avalduse esitamise ja lapsega koos vestluse  
tulemuse alusel 6.–7. juunil 2023 (aja saab registreerudes).  
Nii muusika- kui kunstiosakonna katsete ladusamaks sujumiseks palume  
eelnevalt registreeruda: tel 5373 3465 või e-post anni@tapamkk.ee. 
Rohkem infot leiab kooli kodulehelt. Alati võib meile ka kirjutada  
info@tapamkk.ee või helistada 3220488.

Aprilli volikogu istungi kokkuvõte

I stung toimus 27. aprillil 
Tapa vallamajas volikogu 
istungite saalis ja 

Zoomis.
Kuigi päevakord oli suhte-

liselt lühike, kestis istung ikka-
gi peaaegu kolm tundi – see 
on tegelikult väga hea, kui toi-
mub küsimuste sisuline arute-
lu koos vaidlustega. 

Päevakord kinnitati see-
kord ühehäälselt ja volikogu 
sai tööle asuda. Kaks esimest 
päevakorrapunkti olid sarna-
sed, vaidlustades volikogu 28. 
veebruari 2023 otsust Tapa 
Gümnaasiumi ja Tapa Keele-
kümbluskooli ühendamisel. 
Mäletatavasti võttis veebruaris 
volikogu vastu otsuse lõpeta-
da Keelekümbluskooli tege-
vus iseseisva asutusena ja 
ühendada see Tapa Gümnaa-
siumiga alates 31. augustist 
käesoleval aastal. Otsuse peale 
esitati kaks vaiet. Ma jätaksin 
siinkohal oma kommentaarid 
otsuse sisu ja vaiete kohta en-
da teada, mainin vaid niipalju, 
et mul on hea meel volikogu 
meelekindluse üle oma otsuse 
juurde kindlaks jäämisel. 

Kolmas päevakorrapunkt 
puudutas Tapa Vallaraamatu-

kogu põhimääruse muut-
mist. Nimelt jäi raamatuko-
gu tegevuskohtade loetelust 
välja Moe tegevuskoht. Voli-
kogu istungil kuulsime pikalt 
põhjendusi, miks seda vaja te-
ha on. Vallal on vaja kokku 
hoida, et osutada ka edaspidi 
elanikele vajalikke teenuseid. 
Teenuste osutamiseks on 
omakorda vaja kanda tohutul 
hulga kulusid (majandusku-
lud, personalikulud, teenus-
te arenduskulud jms). Paraku 
on erinevate varasemate valla 
otsuste (vt veebruarikuu val-
lalehte) kui ka riigi tasemel 
tehtud otsuste tulemusel val-
lal rahalised võimalused väga 
kasinaks muutunud ja seepä-
rast on vajalik kõik mitte hä-
dapärased tegevused ära lõpe-
tada või neid vähemalt vähen-
dada. 

Valla raamatukogu tege-
vuskoha töö lõpetamine 
Moel ei määra Moel asuva 
valla hoone saatust. Selle üle 
tuleb vallavalitsusel eraldi 
jõuda selgusele, kuidas edasi 
toimetada, aga väga selge on 
see, et nii nagu igaüks meist 
teeb rasketel aegadel valusaid 
otsuseid kulutuste vähenda-
mise osas, samamoodi peab 
ka omavalitsus tegema. Ja 
neid otsuseid tuleb tõenäoli-
selt veel teha mitmeid.  

Viimane otsustamispunkt 
oli vallavolikogu kultuuriko-
misjoni koosseisus muudatus-
te tegemine, millega arvati ko-
misjoni liikmete seast välja 
Priit Hunt ja komisjoni koos-
seisu Heili Pihlak.

Üle-eelmisel istungil aval-
dati soovi saada ülevaade Ta-
pa Vesi AS-i tegevusest ja see-
kord oligi volikogu asendus-
liikmena volikogus osalev Ta-
pa Vee juhatuse liige Aare 
Palmsalu andmas teavet sel-
lest, millega tema juhitav valla 
ettevõte tegeleb ja kuidas neil 
läheb. Kokkuvõttes tuleb hea 
meelega tõdeda, et ettevõtte 
töö on hästi korraldatud ja 
juhitud. 

Edasi tutvustas ettevõt-
lusspetsialist Marko Teiva es-
kiisprojekti ettevõtlusala aren-
damiseks Tapa linnas Paide 
mnt 79, 81, 83 ja 85 kinnistu-
tel. Eesmärk on lähiaastatel 
arendada välja ettevõtlusala, 
luua suuremat lisandväärtust 
andvaid töökohti, võimestada 
kohalikke ettevõtjaid ning 
luua eeldused uute ettevõtjate 
tulekuks Tapa valda. 

Roger Resto OÜ esindaja 
Rene Toomse tutvustas eskiis-
projekti, millega palutakse val-
lal eraldada, eelistatult müügi-
tehinguga, 15 000 ruutmeet-
rit valla maad aadressil Paide 

mnt 85, katastritunnusega 
79201: 001:0172 maatükist 
vaba aja ja sportlike tegevuste 
hoonetekompleksi rajamiseks. 
Roger Resto OÜ soov on 
ehitada ja käidelda u 2400- 
ruutmeetrise pinnaga sport-
pubi, jõusaali, majutusosa ja 
ujulat (viimane sõltub riigi tel-
limusest liitlaste kasuks).

Hoonetele lisanduvad 
parkla, teeninduse ja väliter-
rassi ala. Volikogu võttis info 
teadmiseks ja andis mõttele 
heakskiidu.

Finantsspetsialist Helen 
Ruberg tutvustas I kvartali 
eelarve täitmist. Vallasekretär 
Piret Treial tutvustas toimu-
nud noortevolikogu valimiste 
tulemusi, millel hääletas vaid 
7,67% hääleõiguslikest noor-
test ning valituks osutusid 
kõik 10 kandidaati.

Lõpetuseks küsisin voliko-
gu liikmete arvamust seltsin-
gu „Loodus, inimene ja sõja-
vägi“ poolt 5. aprillil kõigile 
Tapa Vallavolikogu liikmetele 
edastatud pöördumise kohta 
seoses harjutusväljakute häi-
ringu kompenseerimise ja ta-
lumistasu osas ettepanekute 
väljatöötamisega tegeleva töö-
rühma moodustamiseks. Lei-
ti, et töörühma moodustami-
ne jäetakse vallavalitsuse üles-
andeks. 

Alari Kirt
volikogu esimees

Jõua oma 
reklaamiga  
Tapa valla 
elanikuni

www.tapa.ee/toimetus-ja-reklaam
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TAPA KULTUURIKODA
•	30. mail kell 16:00 ja 19:00 Tapa Kultuurikojas komöödia- 

draamafilm „Air“.  
•	3. juunil kell 12:00–15:00 Tapa Kultuurikoja ümbruses Laste-

kaitsepäev. Tasuta karussell, käelised tegevused, batuut, 
suhkruvatt, Marina kohvik. Seikluslikke tegevusi pakub Luure-
retked OÜ, saab tutvuda Päästeameti autodega. Kell 13:00 
esinevad Marleeni ja Virge tantsulapsed. Päeva juhivad jänes 
Adalbert ja koeratüdruk Lotte.

•	6. juunil kell 19:00 Tapa Kultuurikojas USA mereväe bändi  
Flagship kontsert. Dünaamiline rokkbänd esitab 40ndate pari-
maid hitte, hiphopi, R&B ja ajatu Ameerika rock’n’roll’i klas-
sikat. Korraldaja Ameerika saatkond Eestis. Tasuta.

•	8. juunil kell 17:00 ja 19:00 Tapa Kultuurikojas biograafiline 
draamafilm „Daliland“.

•	13. juunil kell 17:00 ja 19:00 Tapa Kultuurikojas Eesti lühifil-
mide kassett „Kadumise lühikursus“.

•	14. juunil juuniküüditamise ohvrite mälestamispäev. Kell 
12:00 Tapa raudteejaamas mälestusteenistus ja küünalde süü-
tamine. Leinamuusika Tapa jaamas 06.00–22:00. Kell 13:00  
mälestusteenistus Tamsalu Kultuurimaja pargis mälestuskivi 
juures ja Tamsalu jaamas.

•	20. juunil kell 16:00 ja 19:00 Tapa Kultuurikojas dokumen-
taalfilm „Kurvilise tee legendid“. 

•	23. juunil kell 19:00–02:00 Tapa Valgejõe saarel jaaniõhtu.
Tantsuks pop-folk trio ja ansambel Tänatehtu. Tasuta.

NB! Kavas võivad ette tulla muudatused. Jälgige reklaami  
www.tapavallakultuur.ee ja meie Facebooki lehel.
Piletite müük üritustele Tapa Kultuurikoja kassast või Piletimaa-
ilmast.
Kassa avatud T–N kell 14:00–18:00 ning tund enne sündmuse al-
gust. 
NB! Kultuurikoja kassast saate osta pileteid kõikidele sündmus-
tele üle vabariigi, mille pääsmed on müügil Piletimaailmas!

TAMSALU KULTUURIMAJA
Avatud E–R 10.00–18.00
Piletimüük: +372 5308 4299
•	Kuni juuni lõpuni on kultuurimajas avatud erinevad näitused. 

Tamsalu lasteaia Krõll koolirühmade näitus, Marianne Lapini 
fotonäitus, Naisrühm Virveringi näitus, Tiina Heina keraamika- 
ringi tööde väljapanek, mitmed väljapanekud Tamsalu Muu-
seumist. Olete oodatud külastama!

•	26.–27. mail TAMSALU PÄEVAD. Täpsem info lk 1.
•	4. juunil kell 14.00 tammepargis. Lastekaitsepäev ja tamme-

pargi 5. sünnipäev. Lastekaitsepäeva kontsert Moonaküla Muu-
sikaakadeemia muusikutelt. Käsitöö töötuba, batuut, tantsu-
lapsed, mullidisko! Kohal on jäätiseauto, Kirsimari, Pääste-
amet, Transpordiamet ja Politsei!

•	14. juunil küüditamise aastapäeva mälestuspäev kultuurimaja 
ees mälestuskivi juures.

•	17. juunil Tamsalu Gümnaasiumi kokkutuleku puhul on Tam-
salu Kultuurimaja avatud  kell 13.00–19.00. Tutvumine maja-
ga, erinevad näitused, võimalus vaadata videosid parimatest 
kontsertidest.

•	22. juunil kell 20.00 Tamsalu jaanipidu tammepargis. Tant-
suks TONY the STONE FACES. Jaanimängud suurtele ja väikes-
tele! Lastele batuudid ja ponisõit! Jaanipidu on kõigile tasuta!

•	10. juulil kell 18.00 tammepargis Kolme Põrsakese Teadus-
teatri etendus. Pilet 5 €. Tegemist on eelinfoga, jälgi reklaa-
mi.

Jälgi meie tegemisi Facebookis ja Instagramis: Tamsalu Kultuuri-
maja

KUHU MINNA?

ORTOPEEDIAKESKUS OÜ 
Proteeside ja ortopeediliste abivahendite 
valmistamine ja müük soodustingimustel

VALMISTAME
◆ Üla- ja alajäseme proteese 
◆ Üla- ja alajäseme ortoose
◆ Lülisamba ortoose 
◆ Eriortoose, bandaaže, 
songavöösid
◆ Ortopeedilisi jalatseid
◆ Ortopeedilisi tallatugesid 

    

PAKUME     
◆Masstoodanguna valmistatud 
abivahendeid
◆ postoperatiivseid ja 
posttraumaatilisi ortoose
◆mitmesuguseid eriortoose
◆ ortopeedilisi jalatseid
◆ ortopeedilisi tallatugesid
◆ kompressioonitooteid 
(põlvikud, sukad, sukkpüksid)

SOODUSTUSE SAAMISEKS ESITADA
Proteeside soetamiseks – perearsti, eriarsti, arst-residendi, 
rehabilitatsioonimeeskonna tõend paberkandjal
Ortooside, sh ortopeedilised tallatoed, soetamiseks – arsti tõend 
digitaalsel kujul
Ortopeediliste jalatsite soetamiseks – eriarsti, 
rehabilitatsioonimeeskonna tõend paberkandjal (korduv tõend: 
perearst)
Isikut tõendav dokument.

VASTUVÕTUD 2023. aastal
TAPA TERVISEKESKUS, Tapa, Valgejõe 14/2,  kab. 204 (K2-24), kell 14–16

12. JAANUAR, 9. VEEBRUAR, 9. MÄRTS,  
13. APRILL, 11. MAI, 8. JUUNI,  

JUULIS PUHKUS, 10. AUGUST, 14. SEPTEMBER,  
12. OKTOOBER, 9. NOVEMBER, 14. DETSEMBER

Tel 742 0169 | ortopeediakeskus@gmail.com | www.ortopeediakeskus.ee    
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ARELO OÜ
Müüme kohaletoimetamise võimalusega:
• sõelutud mulda, 
• liiva, 
• purukruusa, 
• killustikku,
• freesasfalti.

Kalluri, multilifti, kopplaaduri, frontaallaaduri, greideri 
jm rasketehnika teenuse osutamine.

Pakume fekaaliveoteenust 10m3 või 3m3.
Info tel 5636 0462, 

e-mail areloinfo@gmail.com.

REKLAAM JA TEATED

UUED VALLAKODANIKUD

ÕNNITLEME EAKAID

Keron Saage
Kregor Keinast
Reiko Einard Maaniit
Mihkel Sooniste
Alisa Berseneva

Laine Jürna (Assamalla) 93
Kalju Paist (Tamsalu) 92
Harry Põldma (Tapa) 92
Ille Mägar (Tamsalu) 91

Asta Maurus (Piilu) 91
Linda Kask (Tapa) 91

Inge Siimre (Tapa) 90
Nina Spizhuk (Tapa) 90

Virve Kiigemägi (Tapa) 90
Milvi Pajur (Tapa) 90

Vello Kitt (Tapa) 85
Raisa Bezruchenkova (Tapa) 85

Külliki Orgusaar (Tapa) 85
Helgi Peets (Tapa) 85

Aino Miller (Tamsalu) 85
Mare Orupõld (Tapa) 85

Haimi Maalepp (Tapa) 85
Ahto Annus (Tamsalu) 85

Vilve Leito (Tapa) 85
Helgi Jalas (Nõmmküla) 80

Valentina Mezhenina (Tapa) 80
Rein Randmaa (Lokuta) 80
Fedor Starokon (Tapa) 80
Virve Krasnova (Moe) 80

Eevi Goldberg (Vajangu) 80
Urve Erin (Tapa) 80

Mihhail Katjuštšik (Saiakopli) 75
Vladimir Griškov (Tapa) 75
Svetlana Kirilina (Tapa) 75

Lia Suvorov (Tapa) 75
Ain Kasekamp (Vajangu) 75

Aide Tonka (Tapa) 75
Henno Eelmets (Tamsalu) 75

Svetlana Pšenitsõna (Tapa) 75
Harry Pohlak (Uudeküla) 75

Linda Kikkas (Tapa) 75
Vladimir Murašov (Tapa) 75

Ene Kirss (Tamsalu) 75
Hannes Köösel (Tapa) 75
Sirje Kaldmäe (Tapa) 70

Galina Zmeeva (Tapa) 70
Tatjana Lüüs (Tamsalu) 70
Hille Uibopuu (Tamsalu) 70

Valentina Butšenkova (Tapa) 70
Aare Mägar (Tapa) 70

Tamara Lisitsyna (Tapa) 70
Luule Aava (Räsna) 70

Lilja Pakkanen (Näo) 70

Tapa valla ajaleht Sõnumed 
Pikk 15, Tapa Vallavalitsus.
Ajalehte saab lugeda www.tapa.ee. 
Toimetaja Kuido Merits 
e-post: kuido.merits@tapa.ee  

Tapaskije Vesti toimetaja:  
Titania Tõlkebüroo, e-post: ajaleht@titania.ee 
Küljendaja Liina Kald, e-post: liina.kald@tapa.ee
Trükitud trükikojas Printall, 
Tala 4, Tallinn, tel 669 8400  

Trükiarv 6000. Leht ilmub üks kord kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Kalev Kodzis, 
kalev.kodzis@tapa.ee, tel 322 9681. 
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ning lühendada.

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Jaan Peedo 26.03.1949-8.04.2022
Enn Koppel 26.11.1941-11.04.2022
Nadiia Hryban 18.08.1922-12.04.2022
Leida Hõbemägi 4.01.1941-13.04.2022
Gennadi Hansen 8.12.1953-14.04.2022
Zinaida Liivak 6.01.1942-17.04.2022
Aime Parm 20.11.1957-17.04.2022
Gunnar Fuchs 5.05.1941-23.04.2022
Maia Raik 7.10.1940-27.04.2022
Ants Margs 6.07.1936-29.04.2022
Valli Zarinš 10.03.1933-29.04.2022
Erkki Ennoja 29.07.1988-3.05.2022
Silvi Kaima 3.03.1941-3.05.2022
Jaanus Plutus 13.07.1969-5.05.2022
Svetlana Kuznetskaja 27.07.1957-6.05.2022
Ellen Mikiver 9.03.1949-7.05.2022
Tiina Läänemägi 21.07.1965-7.05.2022

Juunikuu sünnipäevalapsed:

Müüa lõhutud küttepuid, alates 30 cm kuni 
3 meetrini välja. Tel 56460921

Tapa küttelaos müügil
- puitbrikett
- küttepuud võrgus
- kütteklotsid võrgus
- turbabrikett
- pellet
- liiv, killustik, sõelmed
- transport
AVATUD E-R  9-16.30
väljaspool tööaega kokkuleppel

Tel 3271777, 5693 0613

Õuna 15 Tapa - TAKOM TRANSPORT OÜ

Müüa  saetud, lõhutud ja ka 3-meetrised 
küttepuud, hind alates 19 eurot ruum. 

Tel 56921906. 

Müüa soodsalt kuivi kütteklotse 
45l võrkkottides. Tel 5045632

Müüa saetud ja lõhutud küttepuud kojuveoga, 
pikkus ja kogus vastavalt soovile. 

Tel 56476346

TAPA EHITUS OÜ 
teostab järgmiseid töid:

- Omaniku järelevalve
- Hoonete renoveerimine
- Katuste ehitamine
- Välisseinte soojustamine
- Vundamenditööd
- Duširuumide, saunade, kuuride ehitamine
- Aedade ehitamine
- Kiviterrasside ja puitterrasside ehitamine
- Siseviimistlustööd (siseruumide viimistlus, 

ehitamine)
Telefon 53437995, meil info@tapaehitus.eu

AutoKäpp OÜ 
- autoremont ja hooldus
- summutite remont ja paigaldus
- õlivahetus
- varuosade müük ja tellimine

Väike 17, Tapa. Telefon 56503420
e-mail: kalleivainen@hot.ee

Korstnapühkija 55604046

Müüa soodsalt 3m küttepuid 
kohaletoomisega.  

Tel 5074553. 

KÜTTEPUUD

Lugupeetud ostjad!
Igal laupäeval juunis, juulis ja augustis Tapa linnas,  Turu 3 

(Melita äri ees)
müügil suur valik kalapüügitarbeid.

Tel. 56 229 030

Ostan garaaži Tapal. Birgo Vene 56693371

5. juuni NELIPÜHA
Teenib õpetaja Tauno Toompuu

26. juuni SURNUAIAPÜHA
Teenib diakon Juhan Rumm

AutoKäpp OÜ
•autoremont ja hool-
dus
•summutite remont ja 
paigaldus
•õlivahetus
•varuosade müük ja 
tellimine

Väike 17, Tapa 
telefon 56503420

e-mail  
kalleivainen@hot.ee

Keskuse 1-2, Lehtse

Korstnapühkija 5560 4046
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KUULUTUSED

SÜNNIPÄEVALAPSED

KALJU PAIST (Tamsalu) 93
HARRY PÕLDMA (Tapa) 93

ASTA MAURUS (Piilu) 92
LINDA KASK (Tapa) 92
INGE SIIMRE (Tapa) 91

NINA SPIZHUK (Tapa) 91
VIRVE KIIGEMÄGI (Tapa) 91

VILMA ZAHHAROVA (Tapa) 90
ERVIN-EDGAR ARUMÄGI  

(Tamsalu) 90
  REET LEPAJÕE (Tamsalu) 85

LILLE STRAUS (Tamsalu) 85
INNA GROMOVA (Tapa) 85

LEIDA LEŠTŠEVSKAJA (Tapa) 85
  LUULE VESKUS (Lehtse) 80

MART PIHLAK (Lokuta) 80
VALDEKO PRANGEL (Tamsalu) 80

HEINO REINHARD (Tapa) 80
ANNE PIHLAK (Tamsalu) 80

MARIA KULEŠOVA (Tamsalu) 80
LEIDA KIVISALU (Tapa) 80

YADVIGA KHOMENKO (Tapa) 80
ÜLLE KIVISILD (Tamsalu) 80

 AILI IVANOVA (Tapa) 75
LIIA LOKK (Tapa) 75

AARE MAALIK (Tamsalu) 75
ALBERT KRONBERG (Tapa) 75

LIIA LILLEORG (Raudla) 75
GALINA VAU (Tapa) 75

AALA SOKOLOVA (Tapa) 75
SAIMA HIET (Lehtse) 75

 LIIVI RÜNK (Võhmetu) 70
HARLES HAAVISTU (Porkuni) 70
DAMARA LUTSAR (Tamsalu) 70

VIKTOR KRÕLOV (Tapa) 70
HELLE KOKLA (Tamsalu) 70
RAUL VÕRNO (Tamsalu) 70

IVO KÜTT (Saiakopli) 70
VALLI POHLAK (Uudeküla) 70

SILVA KALAVUS (Jäneda) 70
VEERA EPPIK (Tamsalu) 70

SÜNNID

KASPAR KAUKES	
JAAGUP-ARTUR PALANG	
LUCAS HELVIK	
HUGO HELVIK	

ROWEN-ERIC PAJU	
ROBIN KÜLA	
YANA KOKHAN	
JANELY SALU

NIKOLAI GAMAJUNOV	 27.04.1960-09.04.2023
ANNA FORSTIMAN	 06.06.1940-10.04.2023
ELVI-ÕIE HERMSALU	 30.01.1936-12.04.2023
TIIU ŠILOVITŠ		  20.04.1945-15.04.2023
TIIT LÕO		  31.08.1951-16.04.2023
HELJE UUSNURM		 15.09.1932-20.04.2023
MARIA SNEGOVA		  18.08.1940-20.04.2023
ZINAIDA VARAVINA	 18.10.1959-20.04.2023
HILJA PÄRTEL		  20.05.1926-21.04.2023
HILDA UPAN		  30.05.1927-23.04.2023
VEERA IMALA		  17.02.1928-29.04.2023
TAMARA FURŠTATOVA	 16.03.1954-04.05.2023
ILMAR KIVISOO		  19.09.1926-06.05.2023
ALEKSANDR SNEGIRJOV	 21.09.1958-08.05.2023

MÄLESTAME

Tapa valla ajaleht Sõnumed  
Pikk 15, Tapa Vallavalitsus.  
Ajalehte saab lugeda www.tapa.ee. 

Toimetaja: 
Kuido Merits  
kuido.merits@tapa.ee

Küljendus, keeletoimetus, tõlge:  
MK Meedia OÜ, info@mkmeedia.ee 
Marimai Kesküla, 5687 6068 

Trükk: Printall, info@printall.ee
Kanne: Omniva, info@omniva.ee

Trükiarv 6000. Leht ilmub üks kord kuus (v.a juuli). 
Kuulutuste vastuvõtt Kuido Merits,  
kuido.merits@tapa.ee, tel 5425 0499.  
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende 
selguse huvides toimetada ning lühendada.

•	 Müüa lõhutud küttepuid 
alates 30 cm kuni 3 meetrini. 
Tel 5646 0921

•	 Küttepuud Raigust. 
Igas mõõdus kvaliteetsed 
küttepuud. Kohaletoomi-
sega, koormad laotud. Tel 
5559 0853

•	 Müüa saetud, lõhutud ja 
3-meetrised küttepuud.  
Tel 5692 1906

•	 Firma müüb aastaring-
selt 3-meetrist sang- ja 
halli lepa küttepuud 
kliendile koju toomisega. 
Samuti müüme lõhutud 
sang- ja halli lepa halu-
puud. Halu pikkused vas-
tavalt kliendi soovile.  
Hinnainfo ja tellimine  
telefonil 504 3326 või  
5306 4897.

•	 Ostame kokku kõiki sõi-
dukeid igas seisukorras. Raha 
kohe kätte, registrist kustutami-
ne. Vedu puksiiriga. Tel 5355 
5848

•	 Teostan kanalisatsiooni-
töid spetsiaalse aparaadiga. 
Tel 5595 0569

•	 Soovin osta garaaži Tapal 
või Tamsalus. Tel 5807 6228

•	 Ostan kõiki Toyota 
marki sõidukeid igas sei-
sukorras! Tel 5896 1576 

•	 Arvutite hooldus, puhas-
tus ning arvutialane konsul-
tatsioon Tapal ning Tapa val-
las. Tel 5664 5638

•	 Ostan vanarauda, vana-
tehnikat, põllumajandus-
seadmeid, seisma jäänud au-
tosid. Tel 5802 6399

•	 Ostan vene kellasid (ei 
pea olema töökorras) foto-
tehnikat, heliplaate, raama-
tuid ja muud vanavara. Tel 
5872 5458

•	 Ostan nõukogudeaegseid 
nõusid, karpides lusikaid, 
keraamikat, prosse, kujuke-
si jms. Tel 5356 0761 Liina

BALTICQUALITY OÜ
•	 Korterite veevarustus ja kanali-

satsioon, ehitus ja remont
•	 Vee- ja kanalisatsioonipüsikute 

vahetus
•	 Eramajade vee-kanalisatsiooni- 

ja põrandaküttesüsteemide 
ehitus

•	 Kütte-vee-kanalisatsiooni- ja 
venti lats ioonisüsteemide 
isoleerimine

•	 Ehitus- ja remonditööd

Tel 5379 1720
e-mail: balticquality20@gmail.com

kauplus ehitusmees
e-r 8-18, L 9-15

jaama pst 3, rakvere
tel 523 1135, www.later.ee

vivaColori

välisvärvid −30%
Ja nȎȏ iȇȀ Ȧäǵv!

Avaldame kaastunnet omastele 
 ILMAR KIVISOO 
kaotuse puhul.

Rohu tänava naabrid

Olgu koit sul küünlatuleks,  
õhtulambiks ehajoon ...

Armas SELMA,  
oleme mõtetes Sinuga, kui  

saadad teele armsa abikaasa  
PEETER NIKIFOROVI.

Tapa Lasteaia Pisipõnn kollektiiv

Avaldame kaastunnet  
klassijuhataja ja õpetaja  

PEETER NIKIFOROVI 
lähedastele.

Tapa Gümnaasiumi 70. lend

Mõni hetk on valusam kui teine,
Mõni hetk on kohe väga väga valus ...

Südamlik kaastunne  
Kajale kalli isa 

LEO 
kaotuse puhul.

Tapa Põllu töökaaslased

Turu 12A maja elanikud  
mälestavad meie  
hulgast lahkunud  
MARIA SNEGOVA’t  

ja avaldavad sügavat  
kaastunnet lahkunu  

omastele.

Iga lahkumine on raske,  
iga teelesaatmine kurb. 

HELJE  UUSNURM 
 15.09.2032 – 20.04.2023

Avaldame sügavat kaastunnet  
lahkunu omastele. 

Majanaabrid

Aivar Müüri
matuseteenused

+372 5647 7432

24h surnutransport
külmkamber
matuste organiseerimine
krematooriumi teenused
matusetarvikud
kalmistutööd
hauaplatsi hooldus 

Leina 8, Tapa vald, 45109

aivar.myyr.001@mail.ee

www.matmine.ee

Suhtleme nii eesti
kui ka vene keeles!

Teenused
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С 26 по 27 мая пройдут Дни Тамсалу!
Мы начнем праздновать Дни Тамсалу 
в пятницу вечером в 19:00, когда запла-
нирован концерт открытия праздника. 
На концерте открытия будет вручена 
награда «Дуб общины Тамсалу 2023», 
после чего выступит всеми любимая пе-
вица ИНЕС. Вечер продолжится в 
22:00 концертом PLUUTO, предназна-
ченным для молодежи (и молодых ду-
шой).

В субботу мы начинаем утро с при-
влечения внимания транспортом. В 9 
часов мотоциклы и квадроциклы соби-
раются за домом культуры и затем на-
правляются на улицы Тамсалу, чтобы 
пошуметь и привлечь внимание всех 
жителей, ведь что-то происходит. В 
этот день никто не спит,  и все жители 
Тамсалу находятся в движении по го-
роду.

Будет еще интереснее в 10 часов, 
когда мы откроем ярмарку, которая в 
этом году находится на улице Сыпру-
се, молодежную зону (рядом с домом 
культуры) и кафе Вирверинг 
MARATON (в кафе дома культуры).

В 10 часов перед школой торже-
ственно откроют памятные скамейки 
легендарным школьным учителям Ка-
рин Поом и Хейди Мяги. Оба педаго-
га внесли большой вклад в культурную 
жизнь и общину Тамсалу и заслужива-
ют особого уважения, особенно в Дни 
Тамсалу.

В 11:00 все собираются перед до-
мом культуры, потому что начинается 

концерт 55-го Дня песни и танца Там-
салу. Выступят местные певцы, танцо-
ры и музыканты.

С 12 часов в музее Тамсалу (ул.  
Кеск 2) открыт Чайный дом доктора 
Тилтини, где предлагаются целебные 
напитки и пирожные, поддерживаю-
щие крепкое здоровье.

В обед, в 13:00, начнутся спортив-
ные соревнования. В парке Дома куль-
туры состоятся соревнования по волей-
болу и баскетболу, а на стадионе прой-
дет детский турнир по футболу. В 13:30 
мы также официально откроем волей-
больные площадки, построенные в пар-
ке Дома культуры в рамках инклюзив-
ного бюджета. В 14:00 будет знаком-
ство с диск-гольфом и соревнования, а 
в 14:30 ждем детей на стадионе, где 
пройдут детские забеги. Для тех, кто не 
хочет соревноваться сам, все спортсме-
ны ждут зрителей!

В 15:00 стоит зайти в молодежную 
зону, ведь там пройдет первая выстав-
ка домашних животных Тамсалу. Будет 
выбран любимый питомец Тамсалу. 
Кроме того, в молодежной зоне есть 
батуты и карусель для развлечения, на-
рисуют на лицах грим и можно рисо-
вать мелом.

В 16:00 пора снова насладиться хо-
рошей музыкой, Вольдемар Куслап вы-
ступит перед Домом культуры. Кон-
церт бесплатный!

В 17:00 футболисты порадуют лю-
бителей спорта, на стадионе начнется 

товарищеский матч Тамсалу – Тапа.
Кульминацией будет ТАНЦЕ-

ВАЛЬНЫЙ ВЕЧЕР! Открываем воро-
та в 19:00, в 20:00 на сцену выйдет глав-
ный исполнитель KURJAD 
PLAANID. Вечер продолжится танце-
вальными сюрпризами и M.T. Project.

Во время праздников Тамсалу пе-
ред домом культуры открыта зона об-
щественного питания, где можно по-
есть, выпить и повеселиться в компа-
нии.

Кроме того, библиотека Тамсалу 
открыта в пятницу с 11 до 18 и в суббо-
ту с 10 до 14, где можно принять уча-
стие в конкурсе раскрасок «Веселые 
книжные персонажи».

В Дни Тамсалу в доме культуры от-
крыты различные выставки. Не стес-
няйтесь их посетить!

Дополнительная информация в 
Facebook на страничке Дней Тамсалу 
или по адресу kerli.relli@
tapavallakultuur.ee .Билеты в продаже в 
Piletimaailm, Tamsalu Kultuurimaja или 
непосредственно перед мероприяти-
ем.

Также продается билет на две ночи 
за 25 евро, включает возможность по-
сещения двух концертов в пятницу ве-
чером (INES, Pluuto) и вечера танцев в 
субботу (Kurjad Plaanid, M.T Project). 
Возможна оплата картой.

Вход на концерты по билетам с ули-
цы Сыпрусе (с обеих сторон) и с ули-
цы Мюнтер.

С 16.05.2023 в Тапа 
начнутся работы по 
реконструкции улиц 
Юлесыйду и Ыуна 
В ходе работ на улице будут построены новая проезжая 
часть, тротуары, парковочные места, а при необходимо-
сти отремонтировано существующее уличное освещение. 
Будут перестроены перекрестки.

На время строительных работ будет по необходимо-
сти перекрыто движение и организованы объезды, а дви-
жение будет регулироваться временными дорожными 
знаками или регулировщиками. Чтобы избежать остано-
вок и пробок, Управа волости Тапа советует жителям ис-
пользовать объезд через деревню Имасту.

Управа волости  просит всех участников дорожного 
движения с пониманием отнестись к сложившейся ситу-
ации, ведь ремонтные работы нарушат нормальный ритм 
движения, но новая и безопасная дорога компенсирует 
все временные трудности.

На первом этапе будут начаты работы по фрезерова-
нию асфальтобетонного покрытия на улице Ыуна. Дви-
жение регулируется временными устройствами регули-
рования согласно схеме движения, представленной в при-
ложении.

Контактные лица по вопросам строительства:
TAVT OÜ: руководитель объекта Куннар Кукк; теле-

фон: 53076258; kunnar@tavt.ee ;
Управа волости Тапа: специалист по управлению до-

рогами и дорожным движением Яанус Аннус; телефон 
372 55 10 112; jaanus.annus@tapa.ee 

Строительные работы продлятся до 31.10.2023.

Теа Вялк: Нужно 
верить в то,  
что делаешь
В прошлом году детский сад Tapa «Pisipõnn» в рамках 
программы  Erasmus+ принял участие в проекте 
«AGENDA - Европейская программа образования взрос-
лых». AGENDA — это долгосрочный проект, действу-
ющий с 2013 года, более широкая цель которого — по-
высить осознанное обучение. Основное внимание про-
екта 2022-2023 годов было уделено родителям, не закон-
чившим  школу, и сотрудничеству с местными властями.

Заведующая детским садом Теа Вялк в своей профес-
сиональной жизни участвовала в организации повыше-
ния квалификации для уездных педагогов, а также повы-
шения квалификации и повышения квалификации для 
работников детских садов. Она решила присоединиться 
к проекту в первую очередь потому, что у нее есть хоро-
ший опыт и готовность. «Я считаю, что образование да-
ет возможность, и если я могу внести свой вклад в это де-
ло с помощью своих  навыков, я это сделаю», — сказала 
Теа Вялк. «Участие в сотрудничестве с партнерами ETK 
Andras дало мне знания, а также смелость для участия в 
различных мероприятиях».

Мы все стареем

Общеизвестно, что эстонское обще-
ство стареет, и каждый пятый человек 
у нас  старше 65 лет. В ближайшие де-
сятилетия доля пожилых людей увели-
чится почти до 30%. Несомненно, к 
этому необходимо готовиться и значи-
тельно больше, чем раньше, занимать-
ся вовлечением пожилых людей в фор-
мирование политики как на нацио-
нальном, так и на местном уровне. Так, 
утвержден План развития благососто-
яния на 2023 - 2030 годы, который, в 
том числе, предусматривает:

     • считаться с основными идеями 
общества, благоприятного для пожи-
лых людей, расширять возможности 
правозащитных и представительских 
организаций пожилых людей и их се-
тей, поддерживать создание представи-
тельных собраний пожилых людей, 
способствовать формированию обще-
ства, благоприятного для пожилых лю-
дей, и внедрять идеи общества, благо-
приятные для пожилых людей;

• привлекать пожилых людей к раз-
работке политики, чтобы учитывать их 
потребности во всех сферах жизни;

• повысить осведомленность лиде-
ров сообществ и участников-добро-
вольцев о возможностях привлечения 
пожилых людей и активизации деятель-
ности сообщества

Все это правильные цели, которые 
должны сблизить нас с Эстонией как 
с обществом, благоприятным для по-

жилых людей. Также целесообразно 
более подробно ознакомиться с этой 
областью, чтобы углубить понимание 
старения населения и общества, бла-
гоприятного для пожилых людей, - 
побудить органы местного самоуправ-
ления к реализации мер по формиро-
ванию общества, благоприятного для 
пожилых людей, в будущем, исходя из 
потребностей, ресурсов  и возможно-
стей.

Так, 21 апреля заинтересованные 
чиновники и представители пожилых 
людей собрались в Раквере на соответ-
ствующий тренинг «Общество, добро-
желательное к пожилым людям – ло-

кально осуществимо, локально полез-
но», предложенное общественной ор-
ганизацией «Золотая лига», где обсу-
дили активное старение, представили, 
что сделано до сих пор в ЕС и Эсто-
нии, и как Финляндия и Япония созда-
ли общество, благоприятное для пожи-
лых людей. Практические примеры 
способствуют обмену мнениями о про-
блемах местного самоуправления в 
этой области и выдвижению идей для 
возможных решений. Также были 
разъяснены такие понятия, как обще-
ство, благоприятное для пожилых лю-
дей, активное старение и индекс актив-
ного старения.

Куидо Меритс
Редактор Sõnumed

Теа Вялк  с Эпп Оялилле, вместе проходившими обуче-
ние, рядом Кайди Сеппас. ФОТО: ИЗ ЧАСТНОГО АРХИВА

Общество, благоприятное для пожилых людей, локально осуществимо и полезно - 
участники обучения ищут наилучшие решения. ФОТО: КУЙДО МЕРИТС
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Похоронные услуги от
АЙВАРА МЮЮРА

+372 5647 7432

Транспорт усопших 24 часа
Организация похорон
Услуги крематория
Кладбищенские работы
Все необходимое для
проведения прощания и
захоронения
обслуживание кладбища

ул. Лейна 8, г. Тапа
aivar.myyr.001@mail.ee
www.matmine.ee

Обслуживание на
эстонском и

русском языке.

УслугиКОМПАНИЯ TAPA EHITUS OÜ 
выполняет следующие работы:

•	 Надзор собственника;
•	 Реновация зданий;
•	 Строительство крыш;
•	 Теплоизоляция наружных стен;
•	 Фундаментные работы;
•	 Строительство душевых, бань и 

сараев;
•	 Строительство оград;
•	 Строительство каменных и де-

ревянных террас;
•	 Внутренние отделочные работы 

(отделка внутренних помеще-
ний, строительство). 

Телефон: 5343 7995; электронная 
почта: info@tapaehitus.eu

Ortopeediakeskus OÜ
ИЗГОТАВЛИВАЕМ  
◆ Протезы верхних и нижних конечностей  
◆ Ортезы верхних и нижних конечностей
◆ Различные корсеты и бандажи
◆ Абдукционные изделия для детей
◆ Ортопедическую обувь
◆ Ортопедические стельки

ПРЕДЛАГАЕМ СТАНДАРТНЫЕ ИЗДЕЛИЯ
◆ Ортезы для верхних и нижних конечностей
◆ Различные корсеты и бандажи
◆ Ортопедическую обувь
◆ Ортопедические стельки
◆ Компрессионные изделия (гольфы, чулки и колготки)

ДЛЯ ОБСЛУЖИВАНИЯ НА ЛЬГОТНЫХ УСЛОВИЯХ ПРЕДЬЯВИТЬ
Для получения протеза – справку от врача (семейный, врач-
специалист) в бумажном исполнении
Для получения ортезов, в тч ортопедических стелек – справку от 
врача- специалиста в дигитальном исполнении
Для получения ортопедической обуви – справку от врача-специалиста 
в бумажном исполнении, при повторном заказе справка от семейного 
врача

ПРИЕМ в 2023 году
ЦЕНТР ЗДОРОВЬЯ ТАПА, Валгейые 14/2, каб. 204(К2-24), с 14.00 до 16.00

12 января, 9 февраля, 9 марта, 13 апреля,  
11 мая, 8 июня, в июле в отпуске, 10 августа,  

14 сентября, 12 октября, 9 ноября, 14 декабря

Информация по тел. 742 0169  
ortopeediakeskus@gmail.com | www.ortopeediakeskus.ee

Жители дома 12А по улице Туру вспоминают ушедшую от нас 
МАРИЮ СНЕГОВУ 

и выражают глубокое соболезнование близким.

Диск-гольф приехал в Тамсалу, чтобы остаться

Что такое диск-гольф? Проще говоря, 
это игра, в которой игроки должны за-
бросить специальную летающую тарел-
ку в корзину для диск-гольфа, сделав как 
можно меньше бросков.

Недавно Управа волости Тапа при-
няла решение о продлении срока ис-
пользования условной части собствен-
ности Лыжного стадиона площадью 
около 86 439 м², переданной Клубу 
Диск-гольфа Тамсалу, на три года, то 
есть до 31.12.2027. Причиной является 
желание Клуба Диск-гольфа Тамсалу 
провести работы по озеленению и бла-
гоустройству игровой площадки на пе-
реданном ему в пользование имуществе.

Клуб Диск-гольфа Тамсалу был ос-
нован в январе 2018 года с целью содей-
ствия развитию диск-гольфа в Тамсалу 
и во всей волости Тапа - мы все больше 
слышим об их деятельности, а также о 
соревнованиях. Так почему бы не отпра-
виться на так называемую сцену, чтобы 

узнать, что происходит, а также попы-
таться понять, что же представляет со-
бой этот диск-гольф.

В середине апреля на дорожке для 
диск-гольфа в Тамсалу стоят двое муж-
чин, которые, наверное, знают все о дис-
к-гольфе. Один из них — Индрек Ихо, 
член правления и основатель клуба, а 
другой — Ранно Лепасепп, профессио-
нальный игрок в диск-гольф, а также 
учитель физкультуры в гимназии Тапа. 
Кстати, вскоре выясняется, что прямое 
английское  название disc golf на эстон-
ском языке — kettagolf, это одна и та же 
игра.

Другими словами, эстонская орфо-
графия требует диск-гольф. А это зна-
чит, что в Тамсалу будет сыграна та же 
игра, где в Эстонии новый чемпион ми-
ра! С тех пор, как в прошлом году пяр-
нуская диск-гольфистка Кристин Тат-
тар выиграла титул чемпионки мира, 
она также выиграла открытый чемпио-
нат США и в этом году продолжает по-
беждать на крупных турнирах.

Кажется, диск-гольфом стоит за-
няться, это с учетом того, что это на-

правление, пришедшее из Америки, еще 
не имеет широкого распространения в 
Европе. По словам Индрека Ихо, тре-
мя основными играющими странами  
являются США, Финляндия и Эстония, 
хотя в нее играют более чем в 40 странах 
мира. В Финляндии эта игра  очень по-
пулярна, здесь зарегистрировано более 
20 000 игроков, и еще тысячи приходят 
просто поиграть. В Эстонии использу-
ется около 195 трасс, а число любителей 
исчисляется десятками тысяч.

Индрек Ихо говорит, что пять лет 
назад стартовали три человека, а сейчас 
в клубе 90 человек. Было видно, что 
членство уже довольно велико, поэтому 
недавно для членов была введена не-
большая плата за участие, чтобы отде-
лить зерна от плевел – иеперь у нас 
больше людей. Благодаря налогу вы мо-
жете управлять собственным полем для 
диск-гольфа и организовывать меро-
приятия. Теперь игры проходят каждую 
субботу, вход тоже платный. В принци-
пе, любой может прийти, заплатить пя-
терку и попробовать - никто не  
откажет.

Напоминание о возможностях 
сдачи садовых отходов в 
волости Тапа
Напоминаем, что в волости Тапа есть три способа 
сдать садовый мусор:

• компостная площадка Тамсалу (работает с понедель-
ника по пятницу с 09.00 до 16.00, в субботу с  09.00 до 
14.00)

• Пункт приема отходов Taпa (работает со среды по 
пятницу с 11:00 до 18:00, в субботу с 12:00 до 17:00, в вос-
кресенье с 10:00 до 14:00)

Памятка Ragn-Sells AS о заказе вывоза садовых и зе-
леных отходов:

• Житель или квартирное товарищество информиру-
ет перевозчика отходов о желании вывезти садовые отхо-
ды, а также сообщает приблизительное количество отхо-
дов, которые необходимо доставить. Чтобы оформить за-
каз, надо позвонить в службу поддержки Ragn-Sells AS 
по телефону 60 60 439 или отправить электронное пись-
мо по адресу tellimus@ragnsells.com.

• Мешки для мусора объемом до 150 л можно исполь-
зовать для сбора мусора.

• В мешки можно поместить до 20 кг отходов. Меш-
ки должны быть запечатаны и содержать только садовые 
отходы.

• Ветки должны быть обрезаны до длины примерно 
50-70 см и связаны вместе, чтобы их было легче грузить.

• Сбор и транспортировка одного 150-литрового био-
разлагаемого мешка для садовых отходов стоит 0,26 ев-
ро.

• Пластиковые мешки должны размещаться в согла-
сованном с перевозчиком отходов месте, например, в не-
посредственной близости от контейнера для бытовых от-
ходов, у ворот и т. д.

Более подробная информация о мусоросборниках и 
полигоне компостирования доступна на домашней стра-
нице самоуправления -  https://www.tapa.ee/jaatmete-
kogumispunkt

Куидо Меритс
Редактор Sõnumed

Группа Triangel: «Возможно все»

Группа Triangel описала себя 
следующим образом:

«Мы трое жителей Тапа, 
которые встретились в Музы-
кальной школе Тапа в августе 
2021 года и решили вместе за-
ниматься музыкой. Решение 
оказалось удачным, и мы да-
же назвались TRIANGEL. 
Нам нравится делать разноо-
бразную музыку, в основном 
рок, поп, соул и любой дру-
гой грув, который приходит 
на ум. У нас есть вокалистка и 
гитаристка Ариана Ару-
тюнян, барабанщица Эмилия 

Пейл и басистка Кристина 
Аурелия Кулланг. Мы очень 
хотим, чтобы наша музыка 
вышла за пределы стен кон-
цертного зала».

В том же аккаунте в соц-
сети написана оценка звуко-
режиссера дома культуры 
«Тапа»: «Сносно». Тот 
факт, что артисты Тапа дела-
ют не только «сносную», но 
и респектабельную музыку, 
был замечен более широко, 
не только в окрестностях или 
в Ляэне-Вирумаа. Вот так 
перспективные музыканты 
дали веселое интервью на Ви-
керрадио в конце апреля. 
Среди прочего, девушки под-
робно рассказали о недавно 

выложенной на YouTube 
песне «Moosi ja teed» из ре-
пертуара братьев Урбид. 
Именно после полугода ра-
боты - запись клипа означала 
несколько холодных часов на 
вокзале Тапа - был выпущен 
первый сингл, который уже 
стремительно набирает по-
пулярность по всей Эстонии.

Группа выступала во мно-
гих местах, чаще всего в по-
местье Палмсе и пабе Высу 
Ukulele, Rakvere Motokodu, 
а также в культурном клубе 
Kidrakuur в Таллинне, разо-
гревала Mandoterror и 
Untsakad в Тарту и так далее. 
Судя по всему, это только на-
чало для группы.

Автор  уже некоторое 
время планировал встре-
титься с группой, чтобы по-
ближе познакомиться с их 
мыслями и планами на буду-
щее. Девочки были особен-
но заняты этой весной в 
преддверии выпускных экза-
менов в средней школе, но 
Ариана и Эмилия все же на-
шли время, чтобы заглянуть 
в здание волости между вы-
пускными экзаменами.

Куидо Меритс
Редактор Sõnumed

Ариана и Эмилия 
демонстрируют, что в их 
ансамбле три  участника, 
Кристина Аурелия участвует 
в беседе по телефону. 
ФОТО: КУЙДО МЕРИТС


